

ZANIM PÓJDZIEMY  
DO URN WYBORCZYCH

# Wspólny program - zgodne działania

ZNANE powszechnie hasło „By Polska rosła w siłę, a ludzie żyli dostatniej” najładniej określające kierunek działania we wszystkich dziedzinach naszego życia w ub. roku, stało się głównym motywem deklaracji wyborczej Frontu Jedności Narodu, uchwalonej jednogłośnie przez Ogólnopolski Komitet Frontu Jedności Narodu.

Opublikowanie tej deklaracji, stanowiącej nasz wspólny ogólnonarodowy program, zapoczątkowało kampanię wyborczą do Sejmu, który powołamy w powszechnym głosowaniu w dniu 19 marca br.

Zasadniczą treść ogólnonarodowej platformy wyborczej stanowi troska o konkretny, odczuwalny wzrost dobrobytu społeczeństwa i jednostki, zapewnienie pomyślności państwa i obywatela. Systematyczna poprawa warunków bytowych, społecznych i kulturalnych naszego społeczeństwa jest ściśle uzależniona m. in. od realizacji takich zadań, jak modernizacja i postęp techniczny w przemyśle, komunikacji i łączności, przyspieszenie tempa wzrostu wytwarzania przedmiotów konsumpcyjnych, zwiększenie potencjału budowlanego, tworzenie sprzyjających warunków dla rozwoju produkcji rolnej i postępu technicznego na wsi.

Pomyślne wykonanie stojących przed nami zadań umożliwi w bieżącym pięcioletciu szybszy niż w poprzednich okresach wzrost plac i dochodów ludności. Jeśli zadania te uda się nam nie tylko wykonać, lecz dzięki sprawliwemu kierownictwu, powszechnej gospodarności i lepszej wydajności pracy przekroczyć to — jak stwierdza deklaracja wyborcza FJN — „będziemy mogli jeszcze w tym pięcioletciu osiągnąć wyższy poziom materialnych i kulturalnych warunków życia narodu”.

(Dokończenie na str. 2)

## Ciepłe przyjęcie występów Kiepury — juniora

WIENIEN (Interpress). Przed kilkoma dniami w Teatrze Kiepura objął rolę Freddy'ego w musicalu „My Fair Lady” na deskach Theater an der Wien. Obecnie prasa wiedeńska przynosi pierwsze wzmianki i oceny występów młodszego syna naszego wielkiego śpiewaka. „Arbeiter Zeitung” pisze, iż Kiepura-junior znajduje się na najlepszej drodze do zdobycia wielkiej sympatii publiczności i został serdecznie przyjęty przez wiedeńskich widzów. „Wiener Zeitung” zamieszcza felieton, poświęcony młodemu śpiewakowi, w którym podkreśla jego młodego i skromnego, głęboki kult dla sztuki rodziców i wysokie wartości głosowe i techniczne, jakie zaprezentował wiedeńskiej publiczności w niewielkiej wprawdzie, ale dobrze dobranej roli. Występy Jana Kiepury młodszego w wiedeńskim teatrze są jego premierą światową.

## Milion dolarów w rękach partyzantów argentyńskich

## „Pieniądze dla ludu!”

MEKSYK P.A.P. 15 członków organizacji pn. „Rewolucyjna Armia Ludowa” dokonało w niedziele sensacyjnego napadu na Narodowy Bank Rozwoju w Buenos Aires, znajdujący się zaledwie kilkanaście metrów od siedziby rządu argentyńskiego i budynku zamkniętego przez służbę bezpieczeństwa.

Partyzanci opanowali lokal banku po rozbrojeniu strażników i pozostawili w nim przez 13 godzin. Po przez system przewodów wentylacyjnych dostali się do skarbcza, z którego zabrali gotówkę wartości miliona dolarów, różnego rodzaju dokumenty i broń. Przed opuszczeniem banku partyzanci napisali na ścianach szereg hasel politycznych w rodzaju: „Pieniądze dla ludu!”. Po napadzie organizacja rozesłała do dzienników soteńskich komunikat, w którym stwierdza, iż jest autorką napadu.

30 MARCA w British Museum w Londynie otwarta zostanie wystawa bezcennych przedmiotów codziennego użytku oraz dzieł sztuki egipskiego faraona, władcy Egiptu w XIV w. przed naszą erą, odnalezionych przez brytyjskiego archeologa H. Cartera w 1922 r.

Na zdjęciu: dyrektor sekcji antyków muzeum kairskiego Z. Iskander ogląda posmiertną maskę Tutenchamona wykonaną ze szczerzego złota.



K

WYDZIAŁ I NIEJSA WARSZAWA  
POMIEDZ. 31  
STYCZNIK  
1972 ROKU  
WYD. A

26-V-1945

# Kurier

## Szczeciński

Nr 26 (8514)
Rok założenia 1945
Cena 50 groszy

## Agresywne plany Izraela

# GOLDA MEIR zrzuca maskę

NOWY JORK P.A.P. Usiłując usprawiedliwić niedawną decyzję rządu USA w sprawie dostaw dla Izraela nowej partii myśliwców bombardujących „Phantom” i „Skyhawk”, oficjalna propaganda amerykańska rozpowszechniała wersję, jakoby Waszyngton zdecydował się na ten krok tylko po to, aby... skłonić rząd Izraela do „złagodzenia” jego stanowiska wobec pokojowego uregulowania sytuacji na Bliskim Wschodzie i do wyrażenia zgody na wznowienie misji Jarlinga. Dopóki Biały Dom rozważał kwestię dostaw, wersję tę chętnie podtrzymywali również członkowie gabinetu izraelskiego. Jednakże, skoro tylko decyzja o dostarczeniu nowej, dużej partii agresywnej broni została podjęta, Tel Awiw odrzucił maskę.

W OPUBLIKOWANYM w niedziele wywiadzie udzielonym komentatorowi dziennika „New York Times” premier Golda Meir oświadczyła, że nowe dostawy amerykańskie mają za zadanie wzmocnić „pozycję siły”. Dodała ona, że z Waszyngtonem „nie było i nie ma żadnego porozumienia” co do tego, iż pod warunkiem dostarczenia dodatkowej liczby „Phantomów”, Izrael miałby przejawić zwiększoną skłonność do rokowań.

W dalszej części wywiadu premier Izraela przedstawiła jawnie ekspansjonistyczny program podejścia do problemu pokojowego uregulowania sytuacji na Bliskim Wschodzie.

„Jeden z głównych aspektów polityki Izraela polega na tym — powiedziała G. Meir — że granice (linie przzerwiania ognia — przyp. red.) w tej formie jak przebiegały one w dniu 4 czerwca 1967 r. nie mogą być przywrócone w traktacie pokojowym. Granice muszą być zmienione. Domagamy się reżim pod warunkiem dostarczenia wszystkich naszych granic”.

Z wywiadu wynika, że chodzi tu o aneksję odwiecznych ziem arabskich, zagarniętych przez Izrael w wyniku agresji z czerwca 1967 r. „Minimalne

żądania” rządu izraelskiego dotyczą zagarnięcia rejonu Szarm — el Szajk wraz ze wschodnim wybrzeżem Półwyspu Synajskiego, całej Jerozolimy i należących do Sryli wzgórz Golan z przylegającą do nich strefą Jeziora Tyberiadzkiego.

## Jutro PLENUM KW PZPR w Szczecinie

WE WTOREK, 1 lutego br., o godz. 10 rozpoczyna się obrady Plenum Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Szczecinie. Uczestnicy posiedzenia dyskutować będą o sposobach realizacji uchwały VI Zjazdu PZPR przez wojewódzka organizację partyjną, omówione zostaną również zadania organizacji partyjnych w kampanii wyborczej do Sejmu PRL.

## Jej koszty pokryje społeczeństwo woj. katowickiego

# POLSKA WYPRAWA na Mount Everest

ŚLĄSCY ALPINIŚCI, zdobywcy dziewięciu szczytów w Andach, laureaci nagrody ministra spraw zagranicznych, nie spoczęli na laurach i wkrótce do powrocie do kraju rozpoczęli przygotowania do nowej wyprawy, pierwszej polskiej wyprawy na najwyższy szczyt świata — Mount Everest.

POWSTAŁ JUŻ komitet organizacyjny ekspedycji, na czele którego stanął szef andyjskiej wyprawy mgr inż. Henryk Furmaniak z Chorzowa. W skład ekipy wejdzie 10 osób, a komitet organizacyjny zwrócił się ostatnio do króla Nepalu o uzyskanie zezwolenia na wjazd do tego kraju, skąd prowadzi szlak na pierwszy górski wierzchołek świata. Trwają przygotowania do tej wyprawy, którą sfinansować postanowiło całe społeczeństwo województwa katowickiego.

W 1973 r. wyruszy śląska wyprawa wysokogórska w Hindukusz, której celem będzie zdobycie „sześciotysięcznika”

Nosaka, a sfinansuje ją Bielski Klub Wysokogórski, przy pomocy zakładów pracy Bielskiego Okręgu Przemysłowego.

## Bhutto w Pekinie

PEKIN P.A.P. Prezydent Pakistanu, Zulfikar Ali Bhutto, przybył dziś do Pekinu. Przeprowadził on tam rozmowę z przewodniczącym ChRL, Towarzystwa mu członkowie rządu, a także dowódcy sił zbrojnych Pakistanu. Bhutto zabawi w Pekinie dwa dni.

Jest to druga wizyta Zulfikara Ali Bhutto w Chinach w ciągu ostatnich trzech miesięcy. Ostatnio przebywał on tam na początku listopada ub.r. jako specjalny wysłannik bętego prezydenta Yahyi Khana, w celu uzyskania poparcia ChRL dla Pakistanu podczas wojny z Indiami.

Dziś w numerze:

◆ Dziewczyna z Wydziału 191 ◆ Lekarz na wsi ◆ Nieudana operacja ◆ „Prawdziwa cnota...” ◆



Z BOCIANIEGO GNIAZDA

STATKI NA WEJŚCIU: m/s „Iwonek-Zdrój” z Antwerpu z drobnicą, m/s „Marynarz” z Finlandii z drobnicą. STATKI NA WYJŚCIU: m/s „Kopalnia Szczygłowice” do Włoch z węglem. W PORCIE: W UB. TYGODNIU przeladunek w porcie wyniósł 200,9 tys. ton...

ZWYCIĘZCA olimpiady rolniczej jedzie do Egiptu

W PAŃSTWOWYM Gospodarstwie Rolnym Czarnocin zakończył się w niedzielę wojewódzki zlot pracowników PGR i spółdzielni produkcyjnych. W trakcie imprezy przeprowadzono finały wojewódzkiej olimpiady wiedzy rolniczej.

Najlepszym okazał się młody traktorzysta Alfred Piąder z PGR Gronow z powiatu choszczeńskiego, który otrzymał pierwszą nagrodę w postaci wyprawki do Egiptu.

Minister Seweryn K.?

SOBOTNIE „Życie Warszawy” (nr 24) zamieściło — w cyklu tzw. Audycji „Życie” — telefoniczne rozmowy Cytelnika z ministrem gospodarki komunistycznej drem Z. Drozdem. Czytając interesujący tekst zastanawiamy się jednak dlaczego go nie opublikowano...

Wspólny program

Sila i rozwój Polski oraz pomyślność jej obywateli jest więc w krękach każdego z nas, zależy od naszej rzetelnej pracy i aktywności społecznej, od naszego znośnego działania. Doświadczenia ubiegłego roku wskazują wyraźnie, że nasz kraj stał na przyspieszonej tempa wykonania zadań nakreślonych przez VI Zjazd partii. Przemysł — dzięki lepszemu zorganizowaniu i wydajniejszej pracy — może przekroczyć przewidziane wskaźniki produkcji, a wieś — dostarczyć większych ilości potrzebnych krajowi produktów rolnych.

Powszechny odzew załóg fabrycznych na list Sekretariatu KC PZPR i Prezydium Rządu w sprawie dodatkowej produkcji wartości 20 mld złotych w 1971 roku świadczy dobitnie o gospodarskiej i obywatelskiej postawie klasy robotniczej oraz o realnych możliwościach przekraczania zadań planowych. Rozpoczęta kampania wyborcza sprzyja dalszej społecznej i produkcyjnej aktywności. Rzecz polega bowiem nie tylko na tym, by w dniu 19 marca każdy z nas opowiedział się za programem będącym dziełem zbiorowej mądrości narodu, lecz także, by swą rzetelną pracą, swą obywatelską postawą przyczynił się do urzeczywistnienia tego wspólnego ogólnonarodowego programu.

W procesie międzyzdrojskim nadal zeznają świadkowie

W PIĄTEK I SOBOTĘ w procesie przeciwko Adamowi Lewandowskiemu i współoskarżonym — o zabójstwo Krzysztofa Rutkowskiego i bicie konsumentów restauracji ajencyjnej „Europa” w Międzyzdrojach — w dalszym ciągu zeznawali świadkowie.

DZIEWIĘCIU świadków, skła dających zeznania podczas piątkowego dnia rozprawy, opisało E.dowi przebieg incydentu, który gry wydarzył się wieczorem 1 maja 1971 r. i podczas którego, zgodnie z tezą oskarżenia, dwie osoby zostały pobite przez oskarżonych L. Sucholasa i A. Lewandowskiego.

JAK ZEZNALA jedna z poszkodowanych, około północy chciała wstąpić do „Europy”, by od szat-



NA ZDJĘCIU: Hermina z b. cesarzem Niemiec Wilhelmem II. Zdjęcie znalezione w archiwum.

Naukowcy zbalają prywatne archiwum żony Wilhelma II

ODKRYTE w końcu ubiegłego roku prywatne archiwum Herminy Schoenaich, drugiej żony byłego cesarza Niemiec Wilhelma II przeznaczone zostało do Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Zielonej Górze, gdzie będzie uporządkowane i zinwentaryzowane. Na zbiorze te składa się około 2 tysięcy listów, liczne fotografie, a także cenne dla historyków

Postęp techniczny Dodatkowa produkcja KSH w „Danie”

MODA DAMSKA, a zwłaszcza dziewicza jest zmienia i kapryśna jak jej miłośniczki odbiorczynie. Dotrzymanie kroku aktualnym tendencjom mody światowej i dostarczenie na rynek ładnej oraz jakościowo dobrej odzieży, to problem niełatwy. Zwłaszcza jeśli zakład nie otrzymuje odpowiednich dodatków i materiałów, park uszynowy się starzeje, jak temu zaradzić, usunąć braki i wyzwoili inicjatywę sprzyjającą lepszej wydajności i poprawie efektów pracy? Oto główny nurt obrad Konferencji Samorządu Robotniczego, która odbyła się ostatnio w Zakładach Przemysłu Odzieżowego „Dana” w Szczecinie.

„Dana” zwiększa w 1972 r. wielkość swej produkcji w stosunku do ubiegłego roku o 52 proc. Ogółem szczeński zakład dostarczy na rynek krajowy około 320 tys. sztuk odzieży dziecięcej, więcej niż w 1971 r. 10 mln zł przeznacza się na modernizację parku maszynowego. Wzrasta także znaczenie ekspansji. Warto dodać, że rok 1972 stał będzie w „Danie” pod znakiem dalszego postępu technicznego, poprawy organizacji i wydajności pracy. Właśnie dzięki wzrostowi wydajności użycia się 130 tys. sztuk odzieży, a 200 tys. sztuk w wyniku zmiany asortymentu. Zamiar odzieży roboczej podjęta zostanie produkcja sukienek.

W odpowiedzi na list Sekretariatu KC i Prezydium Rządu załoga „Dana” wyprodukowała dodatkowo ponad 10 tys. modnych sukienek z białego, wartości 5 mln zł. (kk)

Zmiana cen samochodów małowitrazowych

WARSZAWA PAP. Jak informuje PKC, w celu poprawienia relacji w cenach samochodów małowitrazowych — z dniem 1 lutego 1972 r. ulega obniżeniu cena samochodu osobowego „Syrenia” typ 104, ze zł 74 000 — na zł 69 000. Jednocześnie podwyższa się ceny samochodów: „Trabant” — limuzyna — standard — bez pasów bezpieczeństwa ze zł 65 000 — na zł 69 000. „Trabant” — limuzyna — standard — z pasami bezpieczeństwa ze zł 66 500 — na zł 70 000. „Trabant” — combi — standard — bez pasów bezpieczeństwa ze zł 72 000 — na zł 75 000. „Trabant” — combi — standard — z pasami bezpieczeństwa ze zł 73 500 — na zł 76 000.

Angielskie urządzenia dla Polic

CHZ „Polimex-Cekop” podpisała umowę z angielską firmą Durr — Oliver Company na rozbudowę Zakładów Chemicznych w Policach, które powstały we współpracy z tą firmą. Umowa obejmuje produkcję „Polje” wynosi ok. 450 tys. ton nawozów sztucznych (azotowo-fosforowych). Po jej rozbudowaniu w końcu 1973 r. — wzrośnie ona do ponad 900 tys. ton. Wytwarzane będą wtedy nawozy typu NPK (azotowo-fosforowo-potasowe) czyli kompleksowe, niezbędne dla rolnictwa. Angielska firma dostarczy 23 urządzeń produkcyjnych do nowego oddziału fabryki.

Trudne warunki komunikacyjne w całym kraju

WARSZAWA PAP. Korrespondent PAP informował w niedzielę, że na terenie całego kraju, ze względu na obfite opady śniegu, silne wiatry i niskie temperatury, panowały trudne warunki komunikacyjne.

Sobotnio-niedzielne opady śniegu utrudniły w Warszawie komunikację. MPO „zaskoczono” zimą zdołało się zmobilizować na tyle aby uruchomić tylko plaży do odsnieżania, i to nie wszystkie.

Kolejarze i drogowcy górnośląskiego okręgu przemysłowego pracowali w niedzielę przy odsnieżaniu zwrótnie rozjazdów, urządzeń zabezpieczających ruch i tereny stacyjne, zwłaszcza na największych stacjach rozjazdowych w węzle kawińskim. Mimo ofiarnej pracy ekip i wykorzystania nowoczesnego sprzętu nie zdołano w katowickiej DOKP wyzyszczyć pełnej rezerwy podciągów, które zwłaszcza w godzinach rannych miały spore opóźnienia.

Nie Kielecczyźnie, w Górach Świętokrzyskich oraz w południowo-wschodnich rejonach województwa wystąpiły obfite opady śniegu, który także i tutaj utrudnił komunikację drogową. Dzięki wysiłkowi drogowców ruch odbywał się jednak bez większych zakłóceń. Na drogach Lubelszczyzny w sobotę o świcie oraz w niedzielę pracowało ponad 700 drogowców, 120 pługów oraz 100 piaskarek. Dzięki temu wyślikowi organizacyjni-technicznemu drogi w tym województwie są przejezdne.

Na Pomorzu śnieg i gołoledź znacznie utrudniły komunikację drogową. Silny wiatr wiejący w tym rejonie zniósł z szos pokrywę śnieżną, a trątopny mroz przetrzął niektóre drogi Pomorza gołoledzi. Podobnie było na ulicach Bydgoszczy podczas zimy, wynika jednak, że nie doprowadziło to do poważniejszych zakłóceń w komuni kacji PKS i PKP na Pomorzu.

Wybraliśmy dla Was RADIOWE PRZEGLĄDY TYGODNIA

„JAK WRÓBEL, JAK SZPAK” (1 lutego o godz. 21.30 w pr. II)

◆ NIEZWYKLE trudna sprawa jest znalezienie człowieka, który — jak bohater reportażu — potrafiłby tak barwnie i z humorem opowiadać o życiu i swych bliskich. Cechuje go rzadki zmysł obserwacji, a język jakiegoś używa — mieszanina gwary wileńskiej, słów staropolskich i rosyjskich — dodaje jego opowieściom niepowtarzalnego uroku. Autorowi za ten piękny monolog o ludziach z zagranicy — otrzymały nagrodę w konkursie na radiowy, reportaż literacki.

PRAPREMIERZY TEATRU POLSKIEGO RADIA

„DWA MOTYWY HISPANSKIE” (2 lutego o godz. 19.31 w pr. II)

◆ JULIAN WOŁOSZYŃSKI, wybitny poeta i prozaiś, starszego pokolenia, autor ciekawych i uznanym krytyki i czytelników poetekich biografii Juliusza Słowackiego i Pana Twardowskiego oraz licznych opowiadań i powieści historycznych w swym „Teatrze Miniatur” podejmuje ciekawą próbę własnej interpretacji słynnych wąskw literackich — Don Juana Tenorio i Don Kichota.

„STARA PIOSENKA” (6 lutego o godz. 18 w pr. II)

◆ AZIZ NESIN, najpopularniejszy współczesny satyryk turecki, urodził się w roku 1915. Ojciec jego był zawodowym poszukiwaczem skarbow. Nic więc dziwnego, że rodzina klepała biedę. Aziz próbował różnych zawodów, wreszcie został oficjrem. Ale w roku 1945 porzucił służbę wojskową i zajął się pracą literacko-publicystyczną. Wtedy jego, nawiązujące do tradycji dawnej baśni i humorystyki w stylu Nasrettina Hodży szybko zdobyły popularność. Aziz Nesin dwukrotnie otrzymał Złoty Paszport od międzynarodowych konkursów humoru Berdighera. Zbił jednak nie był to samo zwycięstwo. Wskazywało muś stać przed sadem za obrażenie głw koronowanych — szlachy perskiego i b. króla Egiptu, Faraona.

Zrealizowana po raz pierwszy w Polsce przez Teatr Radiowy „Stara piosenka”, podejmuje problem samobójstwa człowieka w świecie współczesnym.

„MAJOWSZEM” PO ŚWIECIE (2 lutego o godz. 20.40 w pr. II)

◆ BĘDZIE to audycja, w której usłyszymy popularny zespół „Majowscy” w repertuarze lutyjny niż dotąd repertuarze. Przed wyjazdem na zagraniczne tournée koncertowe do tradycyjnie przygotowało zwiłkie po kilka piosenek krajów, które miało odwiedzić, splewając je później w języku danego narodu. Przez 40 lat udzielało się wiele tych piosenek — usłyszymy je w specjalnym cyklu trzech audycji, z których pierwszą usłyszymy w najbliższym tygodniu. Kolejnych audycji prosimy słuchać 9. II, o godz. 21.15 w pr. II i 16. II, o godz. 21.35 w pr. II.

ROZGLOSNIA SZCZECIŃSKA PR

◆ REDAKCJA EKONOMICZNO-SPOŁECZNA w czwartek 3. II o godz. 16.05 omówi problemy szczeecińskiej gastronomii. Spróbujcie także odpowiedzieć na pytanie: czy w szczeecińskiej gastronomii zachodzi poprawa czy też pogorszenie?

W piątek 4. II, o godz. 22.30 na fall UKF godzinny blok słowno-muzyczny poświęcony będzie pierwszym wnioskom płynącym z faktu otwarcia granicy między Polską a NRD.

◆ REDAKCJA LITERACKA nadaje w wtorek 1 lutego o godz. 7.30 reportaż Aliny Głowańskiej-Makoszewskiej pod tytułem „Polonez”. Będzie to relacja z pobytu w Szczecinie przedstawicieli Polonii Berlina zachodniego, którzy odwiedzili niedawno nasze miasto.

◆ REDAKCJA MUZYCZNA przy gotowała dla swych sympatyków w środę 2. II, o godz. 19.30 program „Ze szczeecińskich sal koncertowych”. W tym samym dniu o godz. 19.05 — cykliczny program narodził się w którym obok porcji muzyki rozrywkowej znajdzie się także kawiłki muzyki poważnej. Wypełnił go pierwsza część trzeciej symfonii Ludwika van Beethovena (6. II.) polecamy melomanom dwie audycje: O 16.05 „Mozart w muzyce” oraz „Ze światowej estrady”, w której utwory swe zaprezentują młodzieżowe zespoły zła oceanu.

UWAGA: Polskie Radio zastrzeżenie sobie prawo zmian programowych.



# Pakistan występuje z Brytyjskiej Wspólnoty Narodów

## Londyn uznaje Bangla Desz

LONDYN PAP. Prezydent Pakistanu Ali Bhutto potwierdził oficjalnie, iż jego kraj postanowił wystąpić z Brytyjskiej Wspólnoty Narodów w odpowiedzi na zamiar uznania przez W. Brytanię, Australię i Nową Zelandię nowych władz w Dhace.

PODZAS konferencji prasowej w niedzielę w Rawalpindi, prezydent Bhutto wyjaśnił motywy tego posunięcia. Decyzja wystąpienia z Commonwealthu, w którego skład wchodzi 32 państwa, podjęta podczas niedzielnego posiedzenia rządu pakistańskiego, jest — według słów prezydenta Bhutto — „ostałeczna i nieodwołalna”.

Prezydent Bhutto wyjaśnił na stepsie, że Pakistan zamierza utrzymać stosunki z W. Brytanią. Jak wiadomo, ostatnim krajem, który wystąpił z Brytyjskiej Wspólnoty Narodów, była Republika Południowej Afryki, krytykowana ostro przez rząd innych państw wspólnoty za prowadzoną przez nią politykę apartheidu. . . .

Rzecznik brytyjskiego Foreign Office oświadczył w niedzielę, że W. Brytania wyraził oburzenie z powodu decyzji Pakistanu wystąpienia z Brytyjskiej Wspólnoty Narodów. Jak podają brytyjskie czynniki oficjalne, w ciągu najbliższych kilku dni rząd brytyjski wyda oświadczenie w sprawie uznania przez W. Brytanię Bangla Desz.

## Niezwykłe pasmo tragedii jednej rodziny

NOWY JORK PAP. Pech zaczął prześladować rodzinę państwa Koyim, zamieszkałą w Houston w Teksasie, w sierpniu 1970 r., kiedy to do szpitala, w którym pracowała pani Cecil Koyim, przywieziono jej 5-miesięczną córkę w stanie śmiertelnym. Mimo wysiłków lekarzy, niemowlęcia nie udało się uratować. Od tego momentu rozpoczęło się niezwykłe pasmo tragedii, przebiegające w rodzinie. W styczniu 1971 r. babcia pani Koyim zmarła na atak serca, w kilka tygodni potem jedna z córek zmarła na raka, w czerwcu ułowisto zginęła w wypadku samochodowym, a w 2 miesiące później matka pani Koyim dostała ciężkiego ataku serca, którego nie przeżyła. W sierpniu sama pani Koyim, będąca w ciąży, musiała iść do szpitala, gdzie przeżyła 3 dni, z zagrożeniem w każdej chwili poronieniem, ale dziecko urodziło się zdrowe. Po kilku tygodniach samochod, w którym jechali pozostali jeszcze przy życiu dzieci i dziadkiem, zderzył się z innym samochodem. Dziadek i 3-letni Joe Koyim zginęli w wypadku, pani Koyim i jej 5-letnia córka Leetycja zostały ciężko ranne, a mąż pani Koyim doznał obrażeń mózgu i musiał poddać się operacji. Do dzisiaj przebywa w szpitalu nieprzytomny.

Przyjaciele rodziny Koyim zorganizowali specjalny fundusz pomocy, ponieważ nieszczęścia ścigające tę rodzinę, zrujnowały ją także finansowo. W rodzinie opłaczają pani Koyim, która spędza praktycznie całą czas ułoża swego męża, nie ma już nikogo pracującego zarobkowo.

## Zgon króla Nepalu

DELHI PAP. Dzisiaj zmarł po ataku sercowym król Nepalu, Mahendra (lat 51).



### EUROPEJSKA KONFERENCJA APPEL KOMITETU KRAJÓW NADBAŁTYCKICH

Staty komitet konferencji robotników państw nadbałtyckich, Norwegii i Islandii wezwał ludzi pracy, a zwłaszcza związkowców tych krajów, aby poparli kampanię przygotowującą do europejskiej konferencji bezpieczeństwa i współpracy i dopomogli w zwolnieniu jej jeszcze w roku 1972. Apell o wzmożenie ruchu pokoju i współpracy narodów nadbałtyckich i całej Europy uchwalono na posiedzeniu stałego komitetu w Koscoku.

### OFENSywa SIŁ WYZWOLNENICZICH W WIETNAMIE POŁUDNIOWYM

Dowodztwo wojsk regularnych w Sajgonie poinformowało w niedzielę o ciężkich walkach prowadzonych w pasie równoległym do strefy demilitaryzowanej, w odległości 9 km na południe od tej strefy. Siły wyzwolenicze zaatakowały posterunki wojsk sajonckich rozmieszczone wzdłuż strefy demilitaryzowanej. Na posterunki te spadło ponad 200 pocisków moździerzowych i rakietowych. Dowództwo sajonckie przyznało, że była to jedna z największych akcji sił wyzwoleniczych.

### WZROST CEN WE FRANCJI

Ministerstwo Gospodarki i Finansów ogłosiło, że koszty utrzymania wzrosły w 1971 roku we Francji o 6 proc. Stanowi to prawie dwukrotnie więcej niż przewidywało na początek ubiegłego roku eksperci rządowi. Zdaniem francuskich związków zawodowych, te oficjalne dane są zaniżone. Według obliczeń przeprowadzonych przez służbę ekonomiczną Powszechnej Konfederacji Pracy (CGT) faktyczny wzrost kosztów utrzymania wyniósł w roku ubiegłym 8,5 proc.

## Pożar w kopalni złota

LONDYN PAP. Jak donoszą agencje prasowe z Johannesburga, (Południowa Afryka) w wyniku pożaru w kopalni złota położonej 50 km od tego miasta, 15 osób poniosło śmierć, a 170 zostało rannych. Pożar w kopalni trwa nadal. Ogień wybuchł na głębokości 900 m pod ziemią. W niedzielę podano do wiadomości, że trzech górników nadal pozostaje w głębi ziemi. Istnieje mała nadzieja na ich uratowanie, ponieważ płomienie objęły już prawie całą kopalnię.

## Terenowy „Aro-240”

## Rumuński samochód na rynku USA?

NOWY rumuński samochód terenowy „Aro-240” na pokazach w Detroit ma szansę zbytu na rynkach amerykańskich. Sprzedaży podjęła się firma „East Europe Import-Export Co” z Nowego Jorku. Cena samochodu wynosi 2995 dolarów. „Aro-240” jest wozem całkowicie zaprojektowanym w Rumunii, jego silnik ma pojemność 2400 cm sześć, napęd na cztery koła, maksymalna szybkość 112 km na godzinę. RUMUŃSKI przemyślny motoryzacyjną wiecie duże nadzieje ze swoją nową terenówką, Rumunia ma już

pewne tradycje i doświadczenia w produkcji wozów terenowych i dysponuje wyspecjalizowaną fabryką w miejscowości Muscel w pobliżu Bukaresztu. Fabryka ta dotychczas wyprodukowała pierwszy typ rumuńskiej terenówki M-461. Wóz „Aro-240” jeszcze jako prototyp wzbudził zainteresowanie odbiorców w kilku krajach zachodnich, m. in. w Anglii i we Francji. Rumuni czynią wysiłki, aby po seriach próbnych i informacyjnych szybko uruchomić normalną serię produkcji. Jej docelowa wielkość ma wynosić 10 tys. wozów rocznie. Gdyby eksport rumuńskich terenówek do Stanów Zjednoczonych przybrał znacznie rozmiary, byłoby to wielkim sukcesem przemysłu samochodowego SRR, ponieważ rynek wozów terenowych USA jest w samym stopniu nasycony.

## Jeszcze o tajemniczej katastrofie samolotu jugosłowiańskiego

## Eksperci badają szczątki maszyny

BELGRAD PAP. Czesosłowacki neurochirurg docent dr Ivo Fusek i chirurg jugosłowiański dr Miodrag Jevremović przybywają od soboty w szpitalu w Kamenicy Czeskiej, gdzie leży jugosłowiańska stewardessa Vesna Vulović, która jako jedyna osoba spośród 27 pasażerów i członków załogi uratowała się ze środowej katastrofy samolotu „DC-9” jugosłowiańskich linii lotniczych.

STAN zdrowia stewardessy nie uległ zmianie i choć nie odzyskała przytomności, lekarze nie tracą nadziei na utrzymanie jej przy życiu. Źródłem optymizmu jest to, że jej organizm zaczął przyjmować pożywienie naturalne, podawane w postaci płynnej za pośrednictwem sondy.

Tymczasem eksperci badają odnalezioną wśród szczątków „DC-9” tzw. czarną skrzynkę, która rejestrowała wszystko, co działo się z przyrządami samolotu aż do chwili katastrofy i notowała rozmowę kapitana z drugim pilotem.

EKSPERCI zamierzają zebrać wszystkie części „DC-9” przewieźć je do Pragi i tam zrekonstruować możliwie dokładnie samolot, w nadziei, że w ten sposób uda się ustalić przyczynę tragedii. Nie jest to łatwe, ponieważ samolot rozzerwał się na wysokości 10 tys. metrów, a jego części spadły na rozległy obszar lasów i skał. Saieg, który padał na bez przerywy od kilku kilometrów, zasyłał mniejsze części i utrudnia poszukiwania. Agencja TANJUG donosi, że kierownik jugosłowiańskiego zespołu obserwatorów Mirovan Djokanovic nie może na razie powiedzieć nie konkretniejszego o przyczynach katastrofy samolotu, który leciał z Kopenhagi do Belgradu i spał na lotnisku Czesosłowacji. TANJUG pisze, że dane, jakimi rozporządza zespół, nie pozwalają jeszcze na

## Odroczenie procesu Angeli Davies

WASZYNGTON PAP. Z San Jose (Kalifornia) donoszą, że wyznaczony na 31 stycznia br. proces młodzieńczej intelektualistki murzyńskiej Angeli Davies został odroczone, przywołującego sądu odroczone na cztery bliżej nieokreślony w związku z koniecznością rozpatrzenia wniosków przedłożonych przez obronę.



## Dwaj duńscy ministrowie na ławie oskarżonych

W CZASIE przyjęcia wydanego 28 bm. w Białym Domu przez prezydenta USA Nixona doszło do niezwyczajnej demonstracji antywojennej. Młoda piosenkarka Carol Feraci, która występowała z grupą Coniffa, wyjęła w pewnym momencie transparent z napisem „Zaprzestać masakry w Wietnamie” a następnie zbliżając się do mikrofonu powiedziała: „Panie prezydencie, niech pan wstrzyma maszkę istot ludzkich w Wietnamie”. Na zdjęciu: Carol Feraci demonstruje dziennikarzom transparent, który rozwinęła w czasie przyjęcia. CAP-AP—telexfoto

## Banknoty dla niewidomych

HAGA PAP. Gabinet holenderski, jako pierwszy rząd na świecie, wydał pościsłe drukowania banknotów z określonymi znakami łatwym do rozpoznania dotykiem. Rząd uczynił to, aby przyjąć z pomocą niewidomym, którzy są masowo oświeceni przez sprzedawców. Sładem rządu holenderskiego mają pojąć inne kraje. Propozycja taką rozważa się obecnie w NRF.

## Znów śmiertelne ofiary w Ulsterze

LONDYN PAP. 12 osób zostało zabitych w wyniku starć między demonstrantami a interwencyjną policją i wojskiem podczas wielkiego marszu protestacyjnego, jaki odbył się w niedzielę w Londonderry przed dwiema politycznymi i gwałtownie prowadzonej przez obecny reżim irlandzki premiera Faulknera. Jak oświadczył rzecznik szpitala w Londonderry, wszyscy zabici demonstranci — to młodzi ludzie w wieku ok. 20 lat. 13 osób, w tym dwie kobiety, przywieziono do szpitala z poważnymi obrażeniami.

## Katastrofa lotnicza w Meksyku

MEKSYK PAP. W meksykańskim stanie Puebla miał katastrofę samolot lokalnych linii lotniczych. Na jego pokładzie znajdowało się 20 pasażerów i 5 członków załogi. Wszyscy zginęli. Tragedia wydarzyła się w sobotę, ale dopiero w niedzielę wiadomość dotarła do stolicy Meksyku.



„Prawdziwa cnota...”

Opowiadają na krytykę

ZMIANY W SPBP Dostarczenie aktualnej dokumentacji przewidziane jest w styczniu br. Dyrektor Michał KAZANECKI BĘDA SKLEPY NA DRZEWOWIE W ZWIĄZKU z listem mieszkańców Drzewowa dotyczącym braku dostatecznej liczby sklepów w tej dzielnicy, Prez. MRN Wydział Handlu informuje, że w latach 1971-1973 przewiduje się na Drzewowie budowę pięciu placówek handlowych. Tak więc na osiedlu powstaną: sklep spożywczy, sklep przemysłowy „100 drobiazgów”, apteka, kiosk „Ruch” i bar Sopot gastronomiczny. Placówki te będą zlokalizowane u zbiegu ulic Pawła Stelmacha i Lubieckiego. Kierownik Wydziału mgr Zygmunt KUPCZYŃSKI



BATALIA O PIWO

W ODPowiedzi na artykuł p.t. „Wakacje przekonał „WARS”, w sprawie sprzedaży piwa na dworcach kolejowych w Szczecinie — Główny Osobowy i Niebuszewo, Wydział Handlu Prez. MRN informuje: 5 listopada 1971 r. wydaliśmy decyzję wycofującą piwo jasne ze sprzedaży na Dworcu Niebuszewo, uwagi na odwołanie od tej decyzji złożone przez Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Gastronomiczne, sprawę rozstrzygnął Wydział Handlu Prez. WRN. Odnośnie Dworca Głównego wydaliśmy 24 stycznia 1972 r. decyzję o natychmiastowym wycofaniu sprzedaży piwa jasnego na peronach. Decyzja ta jest nieprawomocna, zatem przedsiębiorstwo WARS przystąpiło do odwołania. Kierownik Wydziału mgr Zygmunt KUPCZYŃSKI

POŻAR W SKLEPIE

W ZWIĄZKU z notatką p.t. „Co się dzieje z tym sklepem?” Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Obrotowym uprzejmie wyjaśnia, że z powodu pożaru sklep przy al. Wolności (róg ul. Krasieńskiego) jest nieczynny. W sklepie tym będzie przeprowadzony remont w najbliższych dniach. Jednocześnie informujemy, że 20 stycznia br. umieszono tam wykładkę o treści: „Przepraszamy, sklep zamknięty z powodu planowanego remontu”. Dyrektor Kazimierz WOJŚNIZ

PARAGRAF I ŻYCIE

Nieudana operacja

W 1967 R. PRZEPROWADZONO w szpitalu miejskim w W. ciężką operację pacjentki Krystyny S. Diagnoza lekarska stwierdziła u niej guz wielkości pięści na lewych przydatkach. Zabieg chirurgiczny miał na celu usunięcie nowotworu. Po otwarciu jamy brzusznej stwierdzono jednak, że operowana w ogóle nie posiada lewych przydatków, ponieważ usunięte zostały podczas operacji przebytej przed kilkunastu laty. Rzeźmy guz był jedynie zlepkim pętlą jelitowych stanowiących pozostałość po tamtym zabiegu. Wobec tego usunięto chorej prawe przydatki i na tym operację zakończono. Niestety, jej następstwem było zakażenie gronkowcem złośliwym i w rezultacie długotrwałego ropienia powstały ubytki powłoki brzusznej i rozległa przepuklina. Krystyna S. została inwalidką całkowitą niezdolna do pracy. Poszkodowana wystąpiła do Sądu Wojewódzkiego przeciw Wydziałowi Zdrowia Prezydium Rady Narodowej, któremu podlegał szpital. Pozew stwierdzał, że zalecenie operacji oparto na mylnej diagnozie, w jej toku przekroczono zakres zgody udzielonej przez pacjentkę na zabieg, a sama operacja była przez prowadzoną niedołężnie i doprowadziła do groźnego zakażenia. Na jej podstawie powódka żądała wysokiego odszkodowania. Sąd pierwszej Instancji rozszczenia Krystyny S. oddalił. Wyrok opierał się głównie na opinii biegłych lekarzy. Twierdzili oni, że samo tylko podejrzenie istnienia guza stanowiło wystarczający powód skierowania chorej na operację. Nic nie wskazuje też, ich zdaniem, by zabieg był przeprowadzony nieprawidłowo. Przyczyn zakażenia nie można wyraźnie ustalić. Mogło istnieć ono już przednio w organizmie, a zabieg jedynie je uaktywnił. W tych warunkach sąd nie dopatrzył się winy ze strony lekarzy szpitalnych. Spór trafił jednak na wókan-komite kopie podpisując nieco dziwnie „Marolino da Caravaggio — falszerz”. (z)

Falszerz nie podlega karze

OD wczesnej młodości pasjonowała go falszyfikacja: kopiował różne dokumenty, najchętniej bilety kolejowe. Na tym ostatnim wpadł po raz pierwszy i dostał 7 lat „poprawczaka”. W czasie wojny uciekł z armii włoskiej i sporządził sobie dokumenty, których do końca wojny nikomu nie udało się zakwestionować. Potem przeczulić się na produkcji dokumentów bankowych. Za to dostał 35 lat więzienia. Odsiedział 16, był wyszklony z amnestii. Zafascynowała go „robotą koronkową” w wielkiej szluzce. Podrabiał Rembrandta, Velasqueza i Goye, nie gardząc także sławami współczesnymi. Tym razem bez żadnych potknięć, legalnie. Ma obecnie 50 lat, otoczony jest powszechnym szacunkiem, jest bardzo bogaty. Nazywają się Mario Ferraboli w Caravaggio, a w komite kopie podpisując nieco dziwnie „Marolino da Caravaggio — falszerz”. (z)

Dodatkowo - 160 tys. potencjalnych pacjentów

Lekarz na wsi

SZCZECIŃSKA służba zdrowia nigdy nie była w sytuacji tak pomyślnej, by można było powiedzieć, że bez specjalnych trudności zapewnić ludziom pracy sprawną opiekę lekarską. Brak dostatecznej liczby lekarzy i pielęgniarek, nie najbogatsza baza materialna oraz pozostawiający nieco do życzenia system organizacyjny to główne przeszkody utrudniające właściwą działalność otwartego i zamkniętego lecznictwa. Od 1 stycznia 1972 r. dotychczasowe zadania zostały zwiększone o nowe; obudowano większą powożeczną ubezpieczeniową lecznicę, a więc takim, do jakiego uprawniona jest ludność miejska. Oznacza to, że w województwie szczecińskim z opieki lekarskiej korzystać będzie dodatkowo około 160 tys. osób. Przygotowania do podjęcia tych nowych zadań rozpoczęto opracowaniem długofalowego planu rozwoju opieki zdrowotnej na wsi, którego główną koncepcją stanowi rejonizacja. Zgodnie z tym ustalonymi sąsiedni, w każdym większym ośrodku zdrowia ma pracować lekarz ogólny, stomatolog, dwie pielęgniarki, położna i inspektor higieny. Zespół taki będzie sprawował opiekę lekarską nad 5 tys. mieszkańców rejonu na zasadzie tak zwanego czynnego paradietnia. Pod tym określeniem kryje się cały konglomerat zadań, których pełna realizacja może zapewnić ludności wiejskiej właściwą i sprawną opiekę zdrowotną. Pokłada się nadzieje, że właściwa rejonizacja stanowić będzie lekarstwo na dotychczasowe niedomagania służby zdrowia. Powinna więc przede wszystkim tak przybliżyć lekarza do pacjenta, by choroby człowieka nie musiały dotychczasowym wzorem wędrować od przychodni do przychodni. W samych zaś lekarzy rejonizacja ma wytworzyć większe niż dotąd poczucie odpowiedzialności i to nie tylko za zdrowie pac-

ZALOGA Lubelskich Zakładów Przemysłu Terenowego „Lubag” dostarczyła na rynek dodatkowo tyru by dzieciarskie na sumę 30 mln zł. W sumie zakład wyprodukuje w bieżącym roku udzianki, garsonki, sweterki damskie i męskie wartości 114 mln zł. Do produkcji terenowej wprawda się trzysta nowych wzorów, co przyniesie atrakcyjność wyrobów „Lubagu”. Na zdjęciu: pracownica zakładów, Ewa Smokotowska, prezentuje nowe ubrania. (CAF—Trembecki)

Ze świata filmu

SZWEDKA Britt Ekland i Jean-Pierre Cassel w filmie „The Boy” („Chłopiec”) realizowanym w Anglii. Cassel należy do najpopularniejszych aktorów francuskich. (CAF — AP)



Pływający garaż

W ASTRACHANIU ukończono pierwszy pływający statek-garaż, który Wołgą będzie przewoził samochody do różnych miast położonych nad tą rzeką, między innymi samochody osobowe marki „Ziguli”, których pływający garaż zabiera jednocześnie 420. Przewożone one będą z Togliatti do Wolgogradu. „Pływający garaż” projektowane są w kilku wersjach. Będą mogły przewozić nie tylko samochody osobowe, ale również ciężkie wywrotki, ciągniki i furgonetki. Nowy rodzaj środków transportu samochodów stał się konieczny ze względu na szybki rozwój tej gałęzi przemysłu. Pod koniec dziewięćdziesiąt lat w ZSRR będzie się produkowało rocznie 1260 tysięcy samochodów osobowych.

Ludzie naszych fabryk

Dziewczyna z Wydziału 191

— BARDZO JĄ WSZYSCY synonimem dobrej jakości. Leczą takie dobre panowanie tajników pracy nie przyszło jej łatwo. Ukończyła Zasadniczą Szkołę Zawodową i zdobyła zawód tokarza. Pracę w „Polmo” rozpoczęła w pełni przygotowania, a nowoczesne maszyny, które obsługiwała dają jej bardzo wiele możliwości pogłębienia wiedzy technicznej. Reszty dopełnia koleżeńska atmosfera i pomoc życzliwych współtowarzyszki pracy. Dzisiaj szacunek otoczenia dla młodego tokarza w barwnym chustce na głowie ma także swe źródło w swolnym u-

Spódniczkom wstęp wzbrowniony

PREZ wstępie stuleci kobiety były powabne prawdy aktywne współuczestniczenia w życiu społecznym, w tym — prawa do nauki. Okazuje się, że nie jest to wcale dawno przebrzmiała historia. Ostatnie — w drugiej połowie XX wieku — zupełnie serio zaczęto rozstrząsać wszystkie „za” i „przeciw” kształcenia dziewcząt. Gdzie? Ano, w Szczecinie. Gospodarce oraz w Zasadniczej Szkole Handlowej. Wszakże, jak wiadomo, w opalonych nie możemy zapominać, że odpowiedzialnie czynnik tylko doradnie nie uratowały sytuacji. Bez zbędna przyczyna kryzysu i wyciągnięcia z niego odpowiedzialności walek na ma żadnej pewności, że kolejni absolwenci szkół podstawowych naszego miasta będą miały zagwarantowaną możliwość dalszego kształcenia się. Takie badania przeprowadził ostatnio Kuratorium. Najbardziej wysoce, ten mianowicie, dywana liczbą dostatecznej ilości miejsc w „zawodówkach”, technikach i liceach, okazał się w świetle tych badań bezpodstawny — szkoły średnie wszystkich typów zapewniły bowiem aż o 3 tysiące miejsc więcej, niż wyczerpał w klasach pierwszych. Może w takim razie zwinęłyśmy może dziewczyny, sturującymi wyłącznie do „najmłodniejszych” aktualnie szkół? I to nie zupełnie pokrywa się z prawdą: tym 1330 chodziło nie tylko o dostanie się do tej i tylko tej szkoły — one domagały się uściszenia w szkole i jak i koleżanki, po prostu chciały dalej się uczyć. Winowajcami okazały się dyrekcje szczecińskich szkół zlokalizowanych na terenie Szczecina. Na miejsca zarezerwowane dla uczniów nie skazywały w naszym mieście przyporządkowały młodzież z tzw. terenu. W tym miejscu można by zapytać: gdzie tu wina? Ze społecznego punktu widzenia byłoby głęboko niesłuszne odwołanie zidnych absolwentów „podstawówek” tylko dlatego, że nie mieli oni szczęścia urodzić się w wielkim mieście. Rze czywiście, byłoby to niesłuszne — chodzi jednak o to, że mając do wyboru przyjęcie do klasy pierwszej dziewczyny ze Szczecina lub chłopca spoza Szczecina, dyrekcje przeważnie decydowały na korzyść tego drugiego. KIEDY — jak się to mówi — zapadła ostateczna decyzja, to do przy- KURATORNIUM został złożony wniosek zmiany istniejącego w Szczeci-

FRANCIS CLIFFORD



Tłumaczyła: Krystyna Jurasz-Dąbka 196 — W końcu bym pewno zwiariowała. — Teraz ona patrzyła na niego, prosto w oczy. — Potwierdź mi coś, Tony. — No? — Po coś tam wchodził? Nikt inny tak nie zaryzykował. — Mówiłem ci. — O tych przyjaciółch? — To nie byli przyjaciele, tylko znajomi. — Ale byłeś zupełnie pewny, że nie żyją. — Wtedy kiedy ciebie usłyszałem, już tak. Ale przedtem byłem tam w środku dosyć długo. Parę godzin. Szukałem wszędzie. — Zdało się, że to ją zadowolilo. — A więc mnie nie nawidzisz? — Skąd ci to przyszło do głowy? — Bo chuiłami tak na mnie patrzysz. — Niepewnie poruszyła rękami. — Już teraz mniej. Ale tam, kiedy tylko mnie znalazłeś i potem. I jeszcze raz na tej ciężarówce. Zupenie jakbyś mnie o coś uwinł... Mam rację czy nie? — Nie masz. — Nie powiedziałeś mi więcej. Przenaczenie, szczęście, pech, te rzeczy może uwinł, ale nie ja. Ona była trzecią stroną medalu. Cieszył się, że znowu ją spotkał, że nie ucieka po to tylko, by uciekać. Wystarczy jedna zębna odpowiedź, która spowoduje inne — dlatego trzymał język za zębami. W każdym razie kłamstwa nie wydawały mu się już tak kłamiwe. Może to, że mówiła mu po imieniu, tak jakoś rozluźniała dręczące go poczucie winy i ciągną niewność. Ciepło pulsowało u niego, mimo przynajmniej znużenia, ale nie łudził się. Jutro brutalnie przypuści go do rzeczywistości, rączy go nie wiadomo dokąd. Ale teraz, choćby na chwilę, niech nie uracają ponure myśli, dręczące samotnością. Nie mógł po-

wiedzieć jej tego wszystkiego, ale już samo to, że byli razem, w jasnym, czystym miejscu, bez strachu, napędzało go taką wdzięcznością, jakiej nie doznał jeszcze nigdy. Potem wyszli z baru, żegnani uprzejmie i wylewnie. Dotarli ulicą do pierwszego skrzyżowania, potem skręcili w boczną na lewo. Owiał ich ciepły, silny zapach morza. Latarnie w górze wzdłuż ulicy i wykoślawiały ich cienie. Od kilku sklepów padały na chodnik skośne jasne plamy. A potem nagle wszystkie światła przyszyły, Pascoe poczuł spazm strachu i w tym samym momencie dziewczyna przylgnęła do niego. Światła zamigotały jeszcze, raz i drugi, a on stał nieruchomo czekając, zbierając siły na to, co miało przyjść. Powtórzyło się to pięć czy sześć razy, a potem lampy rozjaśniły się znowu do normalnego natężenia i już tak pozostaly. Mijały sekundy, nie się nie działo; rozluźnił mięśnie. W powietrzu był spokój, ludzie chodzili, gdzieś grało radio. — Falszyzny alarm. Przysiękała mocno twarz do jego spierz. Obecnie zaczęła mu na ramieniu, czuł, jak drży. Spojrzal z góry na nią, wzruszony teraz, kiedy sam coraz silniej odczuwał ulgę. — W porządku — powiedział. — Wszystko w porządku. Odruchowo otoczył ją ramieniem. Podniosła głowę i wtedy zobaczył, jak strach ustępuje w jej oczu. — Myślałam... zaczęła. — Ja także. Próbowaliśmy wysunąć. Wyglądała poważnie, ufnie, jak dziecko, gdy wyszłyby się strachu. Nikt inny na ulicy nie zwrócił uwagi na to przypięcie światła; w całym Galdos tylko oni dwójce podzieliли te same uczucia. Jej ramię wciąż — 198

jeszcze wpijały mu się w ramię i w chwili gdy zwolniła uchwyt, nagle wspięła się na palce i pocałowała go w policzek. — Dziękuję to takie małe słówko — szepnęła. ROZDZIAŁ XIV Pension Terremar było białą bryłą, niewielką i zwartą, z tabliczkami klubów turystycznych po obu stronach wejścia wlotów gąszczu mimoz pokrwyjącej mury i trzciniowymi stoikami na dziedzińcu pod baldachimem z palm. Kiedy Pascoe i dziewczyna weszli do hallu, szum rozmów na moment przichł, odwrócić się głowy. Naciągnął dzwonek na blacie recepcji, a wtedy wychylił się zza przegrody człowiek w zielonym żakiecie i krytycznie uniósł w górę brwi na widok przybywów. — Czy ma pan dwa pokoje? — Na jak długo, senior? — Na jedną noc. — Dwa pokoje? — Tym słowem towarzyszyło spojrzenie na dziewczynę. — Tak jest. Tamten przegładł listę, zaciskając wargi: — Oussem, mammy, senior. Numery dwanaście i osiemnaście. Tylko na jedną noc? — Tak. (filar dalszy nastąpi)



Przedstawiamy laureatów XVIII plebiscytu „Kuriera“

# REKORDY — na celownik panny Ani

DZIAŁACZE sportu strzeleckiego z lęzką w oku wspominają lata pięćdziesiąte. W tamtych czasach strzelectwo było najpopularniejszą dyscypliną sportową w naszym mieście. W Szczecinie mieliśmy świetnych zawodników, organizowano setki imprez masowych, jak się mówiło — strzelali cały Szczecin. Były także wielkie zawody z udziałem najlepszych zawodników Polski i zagranicznych.

PÓZNIJEJ strzelectwo straciło swą rangę, zepchnięte zostało na dalszy plan. Ostatnio jednak znowu głośno o naszych zawodnikach. Wiadomo, jest to zasługa głównie panny Ani Malikiewicz — współrekordzistki świata i mistrzyni Polski. P. Ania po raz drugi już weszła w skład „Złotej dziesiątki”. W roku ubiegłym Czetylnicy „Kuriera Szczecińskiego” przyznali jej drugą lokatę. Zgodnie z naszą tradycją postanowiliśmy przedstawić Czetylnikom ich laureatkę. Umówić się z panną Anią nie jest jednak rzeczą

dziwaczą codziennie przez dwie godziny strzela do miniaturowej tarczy, na której „10” jest wielkością łobka od spoiwa. Mistrzynie Polski w czasie meł bytności kilka razy strzelała właśnie prosto w „10”.

— Strzelectwo jest trudną konkurencją — wyjaśnia trener M. Hrydzewicz — wymaga dobrego wykształcenia i umiejętności koncentracji, refleksja sprężyna. Te wszystkie cechy wyrabia się przez wieloletni trening.

Mistrz Hrydzewicz opiekuje się 30 osobową grupą. Jest sporo młodzieży, m.in. właśnie z Technikum Chemicznego. Często w czasie przerw między lekcyjami wpadała do sali, na pogawędki z trenerem. W innej sali odbywają się treningi w strzelaniu z karabinku. Ponieważ w szczecinie nie ma krytej strzelnicy rekordzistka świata w zimie ćwiczy tylko „na sucho” — bez strzelania — znowu dwie godziny. Ponadto jedną godzinę przeznaczają się na „ogólnorozwojówkę”. A więc gimnastyka, bieg, skoki, dźwiganie ciężarów itp. Niedziela jest wolna od zajęć. W sezonie natomiast w niedzielę odbywają się zawody, najczęściej poza Szczecinem.

Sport strzelecki to moja pasja życiowa — mówi A. Malikiewicz — dlatego trenuję w tym pozycjach tak dużo czasu. Każdą za wodnik chce uzyskać jak najlepszy wynik. Ja też do tego dążę. Czy pobije swoje rekordy życiowe? — wolalabym aby na to pyta nie odpowiadał trener...

TRENER M. Hrydzewicz uważa, że jego podopieczna jest w dobrej formie, że powinna strzelać jeszcze ośmiej. Po dłuższym wywodzie dowiaduje się, że Polki: E. Rolńska, M. Paćko i A. Malikiewicz — stać na jeszcze lepszy wynik niż w Suhl. Istotnym powodem jest natomiast nie w zespole. M. Hrydzewicz nie ukrywa, że głównym celem porażonego przez niego kramniku jest ponowne zdobycie przez A. Malikiewicz mistrzostwa Polski. Zadanie bardzo trudne, bo przecież najpoważniejszą kandydatką jest rekordzistka świata E. Rolńska, a ubiegłym roku szczytnianka pokonała jednak swą znakomitą rywalkę.

W chwili obecnej p. Ania przygotowuje się do mistrzostw Polski z broni pneumatycznej (wiatrkowej). Obednie się one w pierwszych dniach lutego w Przemysku. W imieniu tej będzie startować także drugi zawodnik Pioniera, Cz. Sikorski. Inni zawodnicy ze Szczecina nie zostali dopuszczeni ponieważ SOZS nie zorganizował mistrzostw okręgu. Para kolejarzowski klub na szanse wywalczenia wysookiej lokaty. W Belgardzie mistrzostwa traktowane są także jako ostatni sprawdzian przed następnymi w połowie przyszłego miesiąca w Belgardzie mistrzostwami Europy w strzelaniu z broni pneumatycznej. A. Malikiewicz



ławna. Sympatyczna strzeleczka w pełni wypełniła pracę zawodową i treningową. Spokojnie się wiec na treningi, w sali Gimnastycznej Technikum Chemicznego. Tu bowiem dzięki gościnności dyrektora Technikum trenują strzelcy z całej Polski. W sali gimnastycznej za instalowano strzelnicę wiatrkową. Anna Malikiewicz pod kierownictwem trenera Mieczysława Hrydzewicza

## Zimowe Igrzyska na „małym ekranie“

POLSKA telewizja przekazywać będzie w dniach 3-13 lutego relacje z najciekawszych konkurencji XI Zimowych Igrzysk Olimpijskich. W podany niżej planie audycji brak sprawozdań ze spotkań naszych hokeistów, czeka ich bowiem eliminacyjny mecz z NRF o zakwalifikowanie się do olimpijskiego finału. Nie wiadomo więc jeszcze, czy Polacy wystąpią w grupie „A” czy „B”.

- CZWARTEK 3.II. 16.35-18.30 — „Blok olimpijski”, na który złożą się imprese olimpijskie oraz sprawozdania z otwarcia Igrzysk i meczu hokejowego CSRS — Japonia. 22.30-23.00 — Kronika dnia.
- PIĄTEK 4.II. 9.30-10.00 — Powtórzenie kroniki z poprzedniego dnia. 16.40-19.15 — Blok olimpijski: bieg mężczyzn na 30 km, łyżw. szybkie — 500 m mężczyzn, skoki narciarskie do dwóch lotów, bieg hokejowy Polska-NRF, sanki — pierwsze dwa ślizgi kobiet i mężczyzn.
- SOBOTA 5.II. 9.25-9.55 — Powtórzenie kroniki. 16.40-19.15 — Blok olimpijski: łyżw. szybkie — wyścig kobiet na 600 m, zjazd kobiet, bieg do dwubójki, hokej — ZSR — Finlandia, sanki — III ślizgi w konk. kobiet i mężczyzn.
- NIEDZIELA 6.II. 7.55-10.40 — Blok olimpijski: skoki na średniej skoczni, bieg na 10 km kobiet. 10.40-11.10 — Kronika z poprzedniego dnia. 14.25-16.35 — Blok olimpijski: skoki na średniej skoczni (powt. najciekawszych fragmentów), jazda fiurkowa — obowiązk. jazda narciarska, łyżw. szybkie — 1500 m mężczyzn, bieg 10 km kobiet (fragmenty).

jest jedna z kandydatek do naszej narodowej drużyny. Kalendarz startów 1972 roku jest zresztą dość bogaty. Będzie więc wiele okazji do konfrontacji z najlepszymi strzelcami Polski i Europy. Sądźmy, że sympatyczna i ambiana szczytnianki z rywalizacji tej będzie zwycięska. Sądźmy, że trud ten nie pójdzie na marne. Zrezygnuj sukcesów.

T. REK

## Tylko 6 punktów zdobyli w niedzielę pięściarze Pogoni

# Gwardia Łódź wygrała szczeciński turniej

WRAŻENIA i oceny zmieniały się jak w kalejdoskopie — poziom walk szczecińskiego turnieju bokserkiego był bowiem bardzo zróżnicowany. Wiele spodziewaliśmy się po finałach. Niestety, również w niedzielę ciekawych walk było bardzo mało.

## Wyróżnienia dla dziennikarzy

DOROCZNE nagrody — wyróżnienia szczecińskiego WKFF IT dla dziennikarzy sportowych przyznane zostały red. Lesławowi Skinderowi (OTV) i Tadeuszowi Rękowi („Kurier Szczeciński”) za działalność publicystyczną-organizatorską w 1971 r.

## Sesja MKOl. rozpoczęła obrady

W NIEDZIELĘ nastąpiło w Sapporo uroczyste otwarcie 72 sesji Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego. Otwarcia obrad dokonał książę Akihito.

Przemówienie powitane wygłosił prezes japońskiego Komitetu Olimpijskiego — Hanji Aoki. Po odgraniu hymnów japońskiego i MKOl. głos zabrali przewodniczący Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego 81-letni Amerykanin Avery Brundage. Jeszcze raz zatakwował on sporty zimowe, a przede wszystkim narciarstwo. A. Brundage dał do zrozumienia, że MKOl. zastanawia się, czy w przyszłości nie należałoby zrezygnować z organizacji zimowych olimpiad. Zdaniem tego sporty zimowe są całkowicie komercjalizowane. Wpływy producentów sprzętu narciarskiego są coraz większe. A. Brundage wypowiedział się także przeciwko rozbudowywaniu programu Zimowych Igrzysk Olimpijskich.

Uczestnikom 72 sesji MKOl. wreczony został raport komisji do spraw amatorsstwa, która obradowała w tych dniach w Tokio. Na forum MKOl. rozpatrzony zostanie wniosek czy wszyscy założnicy zawodnicy będą mogli startować.

## Turniej hokejowy w Sapporo

W HOKKAIJOWYM turnieju olimpijskim w Sapporo ostatecznie wystąpił II skład Drużyna Związku Radzieckiego, wielokrotny mistrz świata i olimpijski została zakwalifikowana bezpośrednio do grupy „A”. Pozostałe zespoły walczą będą w meczach kwalifikacyjnych, które odbędą się 3 i 4 lutego. Zwycięzcy awansują do grupy „A”, pokonani walczą będą w grupie „B” o miejsca od 7 do 11.

Oto program turnieju eliminacyjnego: 3.II. — CSRS — Japonia oraz Szwecja — Jagostawa (mecz na lodowisku Makomanai). 4.II. — USA — Szwajcaria (Makomanai), Polska — NRF (Makomanai), Finlandia — Norwegia (Tsuksisamu).



NA ZDJĘCIU: Starosta (Pogoń) pokonał już w pierwszym rundzie Grzeszczaka (Ruch).

(Foto Al. Wituszyński)

## Pod II-ligowym koszem

# W rewanżu Czarni zagrali lepiej

KOSZYKARKI Czarnych zmierzyły się w niedzielę w rewanżowym meczu o mistrzostwo II ligi z drużyną gdańskich akademików. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem szczecińskanek 77:68 (35:30). Najwięcej punktów dla naszych barw zdobyły: Zaworska — 27, Klimkiewicz — 17 i Kuberska — 11, a dla AZS: Kanciał — 23 i R. Rakoczy — 18.

NIEDZIELNY mecz stał na feryjnym poziomie niż sobotni pojedynek obu zespołów. Koszykarki szczecińskie były wczoraj znacznie bardziej aktywne, brwały szybciej i skuteczniej. W zespole Czarnych dostrzeżone spisywały się: Zaworska i Klimkiewicz. Ta ostatnia zawodniczka uprawia koszykówkę dopiero od roku. Ostatnio pozycyja jednak wyraźnie postąpiła i coraz lepiej czuje się na boisku. J. Klimkiewicz ma bardzo dobre warunki fizyczne. Zadań nie jest zbyt trudnych, a ona wszelkie predyspozycje by w przyszłości stać znacznie lepiej. Talent nasz jednak poprzez sumienną pracę na treningach.

Szczecińskie koszykarki, mimo iż w wypadku wczoraj lepszy, niż w sobotnim pojedynku, to jednak nadal trudno jest być zadowolonym z ich formy. W nadchodzącej sobocie i niedzielę Czarni ponownie wystąpią na własnym boisku. Nasz zespół spodziewać będzie turniejowego Pomorza.

## Waterpoliści Arkonii ponownie zwyciężają

REWANŻOWE pojedynki zespołów Arkonii i berlińskiego klubu Turbine zakończyły się wczoraj zwycięstwem szczecińskanek. Nasi seniorezy wygrali 11:4 (3:1, 3:3, 2:2, 2:4). Najwięcej bramek zdobył Bielecki — 5. Juniorzy natomiast zwyciężyli w spotkaniu 11:5 (3:1, 4:2, 1:0, 3:2). Najlepszymi zawodnikami w zespole juniorów byli Pisarski i Szymański. Pierwszy z nich zdobył 4 bramki.

W lutym drużyny Arkonii wyjeżdżają do Berlina gdzie rozegrają po dwa mecze z zespołami Turbine. Będą to ostateczne spotkania szczecińskanek przed rozpoczynającymi się w przyszłym miesiącu rozgrywkami o puchar Polski.

## Pływacy — wystartowali

BIEŚKO 70 zawodniczek i zawodników z klubów naszego okręgu uczestniczyły wczoraj w mityngu zorganizowanym na pływaniu WDS w Szczecinie. Najlepsze rezultaty uzyskali: w grupie dziewcząt J. Weber, która przepłynęła 400 m w czasie 5:28, a w grupie chłopców 100 m st. grzb. 1:18 (obie Neptun). Natomiast arkonijanki R. Stachurska wygrała wyścig na 200 m st. grzb. w czasie 2:08, a w grupie chłopców w konk. 100 m st. defl. uzyskała wynik 1:18,8, a w grupie chłopków. T. Weber na 200 m st. klas. — 2:10.

## TU TOTO

W TOTO-LOTKU z dnia 30 stycznia br. wylosowano następujące numery: 1, 10, 17, 25, 31, 40 dod. 39. Wylosowana banderola: 5636.



PONIEDZIAŁEK 31 STYCZANIA
DZIŚ: Jana
JUTRO: Ignacego
POGODA
ZACHMURZENIE duże, temp. od -3 do -5 st. Okresami śnieg. Wiatry słabe, wschodnie.

TEATR
POLSKI - niezycny; MUZYCZNY - „Kraina uśmiechu” g. 19.
KINA

DELFIN (tel. 468-78) „Trzecia część noy” g. 10.30, 13, 15.30, 18, 20.30 - pol. od lat 13 (pon. i wtorek); KOSMIOS (tel. 334-19) „Perla w koronie” g. 8.30, 11, 13.30, 16, 18.30, 21 - pol. od lat 14 (pon. i wtorek); COLUSSEUM (tel. 435-10) „Tyko nie stała telefonem” g. 11.15, 13.30, 16, 18.30, 21 - węg. od lat 16 (pon. i wtorek); BALYK (tel. 738-43) „Czyż nie dobiła się kocha” g. 15.30, 16, 20.30 - od lat 14 (pon. i wtorek); POLONIA (tel. 218-33) „Spartakus” g. 13.30 - USA od lat 14 - panom.; „Złoty dziesięć minut” w tygodniu w niedzielę g. 17.30, 20 - USA od lat 14; wtorek: „Spar-takus” g. 10, 13.30 - USA od lat 14; „Miva” Tepepa g. 17.30, 20 - wt. od lat 14 - panom.; PIONIER (tel. 475-02) „Czarodziej Fablio” 13, 15 - fr. od lat 11; „Patnia o Muench” g. 17, „Zona dla Australijczyka” g. 18, 30 - pol. od lat 12 - panom.; „100 karabinów” g. 22 - USA od lat 16; wtorek: „Latający kulon” g. 18; „Czarodziej Fablio” g. 13, 15; „Jeden dzień niesmiertelności” g. 17; „Zona dla Australijczyka” g. 18, 30 - pol. od lat 12 - panom.; „USA od lat 18 - panom.”; PROMIEN - „Winnietu” g. 16 - Jug. od lat 11 - panom.; cz. III; „Szwedka przesiadka” g. 18, 20.10 - czeski od lat 14; MARS - „Wielkie wakacje” g. 17, 19.30 - fr. od lat 11 - panom.; FALA - „Obławy” g. 17, 19.40 - USA od lat 18 - panom.; SZMARAGDOWE (Zdaje) „Miazga” g. 17.30, 19.30 - USA od lat 14; PRZYJAZN (Dąbje) „Pro-ba terrory” g. 17, 19.15 - USA od lat 14; MAJ (Zydowce) „Klub kawalerów” g. 17 - pol. od lat 14 - panom.; „Życie w Bateria” g. 19 - ang. od lat 13 - panom.; BIAŁY ZAGIEL (Trzebiez) „Słodka Charły” g. 19 - USA od lat 16 - panom.; SYRENKA (Jasienica) „Jestem niewiernym mężem” g. 17, 10 - fr. od lat 18; ZATOKA (Nowe Wapno) „Czarownice” g. 18 - wól. od lat 18; WISLA (Cielonów) „Kula” g. 18, 20 - USA od lat 16; GRZE (Grzyfno) „Wiek miłości” g. 17, 19 - fr. od lat 14;

FOTOPLASTYKON - Woj. Pol. 36 - „200” g. 13-20.

KLUBY
MUZ - Wiecior ballad Okudza-wy g. 18.
DYZURY

SZPIITALY
MIEJSKI SZPIITAL DZIECIĘCY - Wojeńska 7; WEWN. - Arkoniska; CHR. - Uni. Lubelskiej; POŁO-ŻNICHO - Piasek Skarżyski; CHODNIE - DZIECIĘCY - al. Jedn. Narodowej 12 - g. 19-7; OGÓL-NA - al. Jedn. Narodowej 12 - g. 19-7; SZPITAL POLSKO-POLSKO-LOGICZNE - al. Piastów 58 - g. 20-7; NR 2 - Nad Odra 16 - g. 15-8; SKRO-NO-WENEROLOGICZNE - H. Po-bodnego 19 - g. 3-7; M. Buczka 6 - g. 8-16.30; Nad Odra 14 - g. 8-19; Kapitańska 3 - g. 8-15; Woj. Pol. 101 - g. 8-17.
APTEKI
NR 1 (dodatkowo odczłuki i tlen) Jagielska 16a - tel. 371-55; NR 2 - Mickiewicza 101 - tel. 730-44; NR 7 - 5 Lipca 7 - tel. 443-33; POGOTOWIE PRACY APTEK: NR II - Dąbie; NR 12 - Poduchwy; NR 62 - Zdrój.
INFORMACJA KOLEJOWA: 460-33 i 460-24. Pociągi przyjeżdżające - 916. Pociągi odjeżdżające - 917.

TELEWIZJA
PROGRAM POLSKI
15.30 i 15.55 Politechnika TV, 16.30 Dziennik TV, 16.40 Złoty dziesięć, 17.25 Echo stadionu, 18 „Szkice pomorskie”, 18.45 Magazyn postępu technicznego, 19.20 Dobranoc, 19.30 Dziennik TV, 20.10 Teatr TV, 20.50 Wzrost z życia Holly Golightly, 22.30 Dziennik TV, 22.50 Politechnika TV.

WYDAWCA: Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe RSW „PRASA” w Szczecinie. REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Szczecin, pl. Holda Pruskiego 8 REDAGUJE KOLEGIUM, w składzie: Z. Czaplinski (redaktor naczelny), R. Gomerski (z-ca red. naczelny), T. Rek M. Szymczyk (sekretarz redakcji), E. Wituszyński, J. Timon. TELEFONY: centrala 430-21; sekretariat red. naczelny 457-41; zastępca redaktora naczelny 478-21; sekretarz redakcji 457-21; sekretariat techniczny 430-21; wezw. 831; dział miejski 462-35; dział morski 427-77; dział sportowy 37-950; dział łącz. szkl. z czytelnikami 450-21; Biuro Ogłoszeń 428-82; redakcja poranna (po godzinie 9) 240-28; dalekoniemcy 240-18. Prenumerata na kraj przyjmuje urzędy pocztowe. Listonosze oraz oddziały i delegatory „Ruch”.

WTOREK
10 Film radz. „W okopach Stalingradu”, 12.35 J. pol. dla kl. IV lbc. 12.45 i 13.35 Przystępowanie rodzinie, 16.20 i 15.55 Politechnika TV, 16.30 Dziennik TV, 16.40 „Kultura Życia i bycia”, 17.10 Zamierzenia i realia, 17.30 TV Ekran Młodych, 18.20 Dobranoc, 19.30 Dziennik TV, 20 Film radz. „W okopach Stalingradu”, 21.40 Reportaż „Oblicze zbrodni”, 22.25 Dziennik TV, 22.50 Politechnika TV.
PROGRAM BERLIŃSKI
15.35 Lekcja j. angielskiego, 16.10 Filmy pop-naukowe, 16.15 Teatr TV „Czy dziś odbędzie się wesele?”, 17.35 Gimnastyka, 19.45 Wiadomości, 17.40 Wideo, 18.25 Przystępowanie rodzinie, 18.25 Teleekłama, 18.50 Pozdrowienia TV dziecięcej, 19 Film TV, 19.30 Kronika, 19.50 „Sapporo”, 20 Film „Kobieta bez przeszłości”, 21.15 „Czarny kanał”, 21.45 Film TV, 22.10 Kronika.

WTOREK
7.55 Lekcja j. ang. 8.40 Gimnastyka, 8.50 Politechnika TV, 9.30 Kronika, 9.35 „Sapporo”, 10.05 Film „Kobieta bez przeszłości”, 11.30 „Czarny kanał”, 11.45 Wiadomości, 15.25 Lekcja języka ros., 15.50 Lekcja języka ang., 16.15 Pedagogia, 16.45 Sport, 17.35 Gimnastyka, 17.50 Wiosna w Dagestanie”, 18.15 Hobby, 18.40 Teleekłama, 18.45 Kuchniarz TV polska, 18.50 Pozdrowienia TV dziecięcej, 19 Polski film TV „Gniewko syn rybaka”, 19.30 Kronika, 19.50 „Sapporo”, 20 Film TV „Mosiężna kłama”, 20.45 Reportaż z Singapuru, 21.30 Odwiedzamy studio, 22.05 Kronika.

WTOREK
15.35 Lekcja j. angielskiego, 16.10 Filmy pop-naukowe, 16.15 Teatr TV „Czy dziś odbędzie się wesele?”, 17.35 Gimnastyka, 19.45 Wiadomości, 17.40 Wideo, 18.25 Przystępowanie rodzinie, 18.25 Teleekłama, 18.50 Pozdrowienia TV dziecięcej, 19 Film TV, 19.30 Kronika, 19.50 „Sapporo”, 20 Film „Kobieta bez przeszłości”, 21.15 „Czarny kanał”, 21.45 Wiadomości, 15.25 Lekcja języka ros., 15.50 Lekcja języka ang., 16.15 Pedagogia, 16.45 Sport, 17.35 Gimnastyka, 17.50 Wiosna w Dagestanie”, 18.15 Hobby, 18.40 Teleekłama, 18.45 Kuchniarz TV polska, 18.50 Pozdrowienia TV dziecięcej, 19 Polski film TV „Gniewko syn rybaka”, 19.30 Kronika, 19.50 „Sapporo”, 20 Film TV „Mosiężna kłama”, 20.45 Reportaż z Singapuru, 21.30 Odwiedzamy studio, 22.05 Kronika.

RADIO
PROGRAM I
WIADOMOŚCI: 15, 16, 16.50, 20, 22, 24

LICYTACJA
Komornik Sądu Powiatowego Rewiru IX w Szczecinie mający kancelarię w Szczecinie, ul. Swierzeńskiego 4/5 na podstawie art. 867 kpc podejmuje do publicznej wiadomości, iż w dniu 31 stycznia 1972 r. w Szczecinie na parkingu strzeżonym, ul. Wielka 40 odbędzie się pierwsza licytacja samochodu osobowego „Renault”, rok prod. 1968 należącego do ob. Spicker Hermana Ryszarda. Samochód oszacowany jest na sumę 25200 zł. Cena wywoławcza w pierwszym terminie wynosi 14400 zł. Cena wywoławcza w drugim terminie wynosi 11100 zł. Wycena w wysokości 10 proc. ceny oszacowania w kancelarii Komornika najpóźniej do 9. II. 72, godz. 13. Samochód można oglądać w dniu licytacji w godz. od 9 do 11 na parkingu przy ul. Wielkiej 40.

PRZETARGI
Dzielnicy Zarząd Budynków Mieszkalnych Szczecinie-Dąbie ogłasza przetarg na wykonanie robót elewacyjnych na budynkach mieszkalnych przy ul. E. Gierczak 50, 53 i 54. Wiosenna 92, Teżewska 14, Ryńska 67 i 84. Przewodników Pracy 5, 75 i 101 (oficyna), Zwycięzów 12 i 27, Jasmirnowa 1 i 4, Bagienka 23, Walecznych 18 i 30, Piszenna 1 i Metalowa 34. Termin wykonania robót do ustalenia z tut. przedsiębiorstwem. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa posiadające uprawnienie prowadzenia budowy. Do robót elewacyjnych wchodzi również roboty dekarsko-biuracze. Oferty należy składać w opieczętowanych kopertach do 14. II. 72 w Dzielnicy Zarządzie Budynków Mieszkalnych Szczecinie-Dąbie - Dział Techniczny, ul. Bat. Chłopskich w Szczecinie-Gdziołach. Otwarcie ofert nastąpi 15. II. 72 o godz. 10 w gabinecie z-cy dyrektora/ds. technicznych. Wszelkich informacji udziela Dział Techniczny na miejscu lub telefonicznie, pod nr tel. 61-451 w godz. od 7 do 15. Zastrzeżenia się prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Miejski Szpital Dziecięcy w Szczecinie, ul. św. Józefa nr 7 ogłasza przetarg na wykonanie remontu kapitalnego budynku szpitala w zakresie prac: budowlanych, centraining, ogrzewania, wodno-kanalizacyjnych, elektrycznych, posiadających stolarskich i dekarskich. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Oferty należy składać do 16. II. br. w Administracji Szpitala. Otwarcie ofert nastąpi 17. II. br. Zastrzeżenia się prawo wyboru oferenta bez podania uzasadnienia.

BIURO OGŁOSZEŃ TELEFON 428-62

15.05 Posłuchaj, przeczytaj, odgadnij, 15.20 Między nami melomani, 15.45 Dla dzieci „Czarna somnolencja”, 16.05 Alisa i Omega, 16.30 Popołudnie młodzieży, 17.30 Radio-kurier, 18.10 Klub Grającego Krzakia, 18.40 Rozmowa z Moniką, 19.15 Kupić nie kupię, 19.30 Rok Mniuszowski, 19.55 Muzyka i muzyka, 20.15 Naukowy rytmik, 21.25 Pięć minut o wychowaniu, 21.30 Radiowy kabaret, 22-23 Złoty dziesięć, 22.50 Konkursi Złoty dziesięć, muzyki poważnej, 22.40 Muzyka taneczna, 23.10 Korespondencja z zagranicą, 23.15 Zatrzymany.

PROGRAM II
WIADOMOŚCI: 16, 19, 22, 23.30; SERWIS RYBACKI: 14.15, 24, 15 Wrocławski chór kameralny, 15.20 Muzyka „przez ocean”, z Grecji, 15.40 Z estrady Festiwalu Pianistyki Polskiej, 16.05 Niebieskie żagle, 16.20 Robotnicy przed mikrofonem, 16.30 Koncert Złoty dziesięć, 17.15 Sportowa antena, 17.25 Szczeciński popołudnie, 18.20 Sonda, 18.35 Lekcja j. ros. 18.31 „Przystanek w lesie”, 20.11 Koncert symfoniczny, 20.35 Naktatnik kulturalny, 21.06 Dc. koncertu, 22.33 Przeboje ze Skandynawii, 22.50 „Laureat Złoty Muzy 1971”, 0.05-3.00 Program nocny (I pr.).

PROGRAM III
15 „Czasy pana Antoniego”, 15.10 Album muzyki uniwersalnej, 15.35 Rozmowa o sporcie, 15.50 Canta memo, 16.15 Wszystkie rytmy dozwolone, 16.45 Nasz rok 72, 17.05 Quo vadis 1730 „Jeździec”, 17.40 „Nie tyko melodia”, 18 Teatr na Tangance, 18.33 „Mój magnetofon”, 19 „Ogniem i mieczem”, 19.45 Polityka dla wszystkich, 20 Z drugiej strony Tatr, 20.20 Lekcja j. niemieckiego, 20.35 Pięty nasz i naszych przyjaciół, 21 Nie czytaliśmy to dochodach, 21.20 „Graj Cytanie”, 21.45 Opera tygodnia, 22 Fakty dnia, 22.08 Gwiazda 7 wieczorów, 22.15 Jazz, 23 Z antologii poezji ludyckiej, 23.05 Muzyka nocka.

NIERUCHOMOŚĆ
MIESZKANIE własnościowe 12 domu - piętro, sprzedam, Gdynia-Orlowo, Oficerska 26/2, tel. 21-58-68, 371-K

ROZNE
POGOTOWIE Telewizyjnego Złoty dziesięć, ul. Obr. Stalingradu 12, tel. 356-96 dokonuje napraw w warsztacie i w domu Klienta. Udziela również gwarancji Złoty dziesięć od godz. 8-20, 383-K

GAZAJ odnajmie. Pogodno, Domańskiego 2 a, 760-G
GAZAJ duży, ogrzewany odnajmie. Tel. 72-166, 781-G

POGOTOWIE Telewizyjnego tel. 43-285, Mochoł, 241-G

SPRZEDAŻ
KOMPLET urządzeń do wypieku rurek włoskich tanio sprzedam. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Bydgoszcz, Pomorska 13, 334-K
GABINET dentystyczny sprzedam, tel. 235-72, 761-G

WOZEK dziecięcy, uniwersalny sprzedam. Pod Juchy, Metalowa 18 14, 771-G
WOZEK globek w dobrym stanie sprzedam, ul. Bol. Smiałego 15, 775-G

SAMOCHOÓD osobowy „Warszawa” M-20 tanio sprzedam. Choboińska 8/2, tel. 754-65, po godz. 16, 777-G

„ZASTAWA” i „Zuka” sprzedam lub zamienię na „Fiata”, „Wartburga”, Stargard, tel. 43-63, 11-P
„FIATA” po przebiegu 14 000 km. sprzedam. Wiadomości: tel. 446-47, 731-G

LOKALE
MIESZKANIE 2-pokojowe, komfortowe w śródmieściu zamienię na podobne 3- lub 4-pokojowe. Tel. 230-55, 1041-G

PANI pracująca z dziećmi w wieku szkolnym poszukuje nieumeblowanego pokoju, najchętniej w śródmieściu. Tel. 428-15, od godz. 17, 751-G

MIESZKANIE M-4 w Kamieniu Pom. zamienię na M-1 lub M-2 w Szczecinie. Tel. Szczecin 290-24, po 16, 759-G

POKOJ odnajmie pani. Ul. Malopolska 42/1, 769-G

2 POKOJE, 28 m kw., kuchnia, zamienię na 3 małe pokoje z wygodnymi. Warunki do uzgodnienia. Lokietka 11/26, 769-G

POKOJ z kuchnią, samodzielną, słoneczną, po remoncie. II p. zamienię na 3 pokoje. Nie dzielakowskiego 15/1, 776-G

POSZUKUJE komfortowego pokoju w centrum ewentualnie Pogodno. Tel. 735-71, 776-G

SZCZECIŃSKIE Przedsiębiorstwo Robot Inżynierskich w Szczecinie, ul. Tama Pomorzańska 13 a, poszukuje pokoju sublokatorskiego, umiarkowanego dla studentki, najlepiej w centrum miasta. Zgłoszenia przyjmują Ogólny-Socjalny SPRI, tel. 428-63, wew. 42, 391-K

POKOJ odnajmie starszej osobie. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin 735.

POKOJ z c.o. odnajmie panu. Wierzbowa 90/1, 743-G

POKOJ odnajmie dwóm osobom. Tel. 731-28, 749-G

POKOJ zamienię na M-2 lub M-3, sprzedam. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 634.

SAMOTNY poszukuje niedrogiego pokoju. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 640.

3-POKOJOWE mieszkanie komfortowe - Pogodno zamienię na domki 1-rodzinny. Nr. 235-57, 062-G

KALISZ - M-2, wygodnie zamienię na podobne w Szczecinie. Wiadomości: Szczecin, tel. 378-96 do godz. 12, 668-G

POKOJ odnajmie. Ciemiencze, Zabuzawska 3 b, 689-G

POKOJ odnajmie starsze mu panu. Ul. 5 Lipca 67, zgłaszać się przed południem, 709-G

POKOJ umiarkowany, osobne wejście, garaż odnajmie panu. Pogodno, Łukasńskiego 5/2, 730-G

ZGUBY
30 GRUDNIA zginął pekińczyk szary, duża sierść. Powtórnie ostrzeżenie przed kupnem i przywłaszczeniem. Odwiedzajcie Reymonta 29/4, tel. 707-24, 1023-G

ZNALEZIONO meszki, nowy but kozaczek. Do odebrania: Szczecin, ul. Willowa 15/2, 1016-G

ZGINAŁ pies duży, czarny, podpalany seter szkocki. Wiadomości: Armii Czerwonej 6/16, 896-G

ROMAN INDIK zgubił legitymację służbową WSR, 980-G

WACŁAW MŁODZIN-SKI zgubił przepustkę „Hydrobudowa 4”, 995-G

ZGUBIŁONO bilet wolnej jazdy MPK na nazwisko Waldemar Limański, zwiśkio Maria Wiecezko, 1002-G

OSTRZEŻENIE przed kupnem. Udzielenie informacji zgłaszać zagubienie świadomości lub zwrot za wyodrębnieniem. Szczecin, zawiadzić cukernik w ul. E. Piater 3/4, 995-G dane przez Izbę Rzemieśniczą w Szczecinie.

CZESŁAW CIEŚLAK zgubił przepustkę stożkową nr 288, 992-G

JOZEF STASIAK zgubił przepustkę portową nr 226, 963-G

MARIANNA SWIERZBIŃSKA zgubiła bilet wolnej jazdy MPK, 985-G

SKA zgubiła bilet wolnej jazdy MPK, 960-G

RYSZARD DĄBROWSKI zgłasza zagubienie świadomości lub zwrot za wyodrębnieniem. Szczecin, zawiadzić cukernik w ul. E. Piater 3/4, 995-G dane przez Izbę Rzemieśniczą w Szczecinie.

JOZEF STASIAK zgubił przepustkę portową nr 226, 963-G

MARIANNA SWIERZBIŃSKA zgubiła bilet wolnej jazdy MPK, 985-G

SKA zgubiła bilet wolnej jazdy MPK na nazwisko Waldemar Limański, zwiśkio Maria Wiecezko, 1002-G

CZY MASZ JUŻ PREMIOWY BON OSZCZĘDNOŚCIOWY PKO?

Najbliższe losowanie bonów odbędzie się 15 lutego 1972 r. W losowaniu wezmą udział cztery emisje bonów, dla których zostanie wylosowanych:

8 400 PREMII NA SUMĘ 28 400 000 ZŁOTYCH ŁĄCZNIE Z WARTOŚCIĄ WYLOSOWANYCH BONÓW.

Bony są do nabycia we wszystkich oddziałach PKO oraz w upoważnionych agencjach PKO w zakładach pracy i urzędach pocztowych. 384-K



# Z sesji DRN Dąbie

## Wiecej sklepów w osiedlach Zle zapatrzenie dzielnicy

JEDNYM z ważkich tematów ostatniej sesji DRN Dąbie była działalność placówek handlowych na terenie dzielnicy. Skąpa sieć sklepów oraz wciąż szwankujące zapatrzenie stanowią od dawna bolączkę mieszkańców Dąbia. Dwa lata temu projektowano tu wybudowanie centrum handlowo-usługowego z prawdziwego zdarzenia. Środki finansowe okazały się jednak zbyt skromne i budowę centrum handlowego z konieczności przelożono na następną 5-latkę.

W zamian za to w osiedlach: Dąbie, Wielgowo, Zdroje, Podjuchy i Kłeszkowo zostanie do

1975 roku wybudowanych 7 pawilonów handlowych i kiosków spożywczych. Powinno to w istotnym stopniu poprawić sytuację mieszkańców tych osiedli. W ubiegły piątek (28 bm.) w centrum Dąbia przy ul. Zamiejskiej otwarty został nowoczesny pawilon handlowy. Niebawem ma powstać następny.

RADNI krytycznie ustosunkowali się do dotychczasowych poczynąń handlu w dzielnicy. Wskazywano na niewłaściwe rozmieszczenie sklepów, ich złe zapatrzenie w podstawowe artykuły spożywcze, wreszcie — na zbyt wczesne ich zamknięcie (o godz. 17, gdy gros mieszkańców przybywa po pracy do osiedli — sklepy są już zamknięte). Przytoczono wiele przykładów niewłaściwego funkcjonowania sklepów. Np. w Kijewie sklep spożywczy tylko 2 razy w tygodniu zaopatrywany jest w mięso. W Podjuchach nie tylko w niedzielę, lecz również w dni powszednie, już w godzinach rannych brakuje w sklepach mleka. Skarżono się też na jakość pieczywa dostarczanego z piekarni nr 8.

Jak dotąd, większość sklepów w Dąbiu mieści się w lokalach nie nadających się, zdaniem Sanepidu, do prowadzenia w nich działalności handlowej. W wielu sklepach brak jest podstawowych urządzeń sanitarnych. Nie sposób jednak domagać się ich likwidacji. Należy je natomiast w miarę możliwości modernizować, przede wszystkim zaś bardziej rygorystycznie przestrzegać zasad higieny.

Plątkowa sesja DRN Dąbie poświęcona była również ocenie stanu sanitarnego dzielnicy.

### Uwaga młodzi ludzie!

### ...a może do wojska?

SZKOŁY CHORAŻYCH, które przygotowują kandydatów do zawodowej służby wojskowej w korpulsiwie chorażych, otwierają służbę wojska podwoje dla kandydatów z wojska i poza wojska. Ci pierwsi ubiegają mogą się wyłącznie o przyjęcie na 3-letni kurs szkolenia, pod warunkiem jednakże, że ukończą zasadniczą szkołę zawodową lub równorzadną placówkę oświatową. O wstąpieniu do skróconych szkół chorażych (rocznych lub dwuletnich) starać może się młodzież cywilna i wojskowa, która posiada świadectwo ukończenia szkoły średniej ogólnokształcącej lub technicznej. Nie muszą przy tym zdawać egzaminu wstępnego, lecz poddać jedynie próbom sprawności fizycznej i psychotechnicznej.

A OTO rodzaje tych szkół wojskowych: Szkoły Chorażych Wojsk Zmechanizowanych (tylko kurs 1-roczny), Szkoły Chorażych Wojsk Inżynierskich i Komunikacji (tylko kurs 2-letni), Szkoły Chorażych Wojsk Łączności (kursy 2- i 3-letnie), Szkoły Chorażych Wojsk Ochrony Pogranicza (tylko kurs 2-letni), Szkoły Chorażych Wojsk Lotniczych (tylko kurs 2-letni), Szkoły Chorażych Technicznych Wojsk Lotniczych (kursy 2- i 3-letnie), Szkoły Chorażych Wojsk Radiotechnicznych (tylko kurs 2-letni), Szkoły Chorażych Służb Samochodowych (tylko kurs 2-letni), Szkoły Chorażych Służb Kwatermistrzowskich (tylko kurs 1-roczny), Szkoły Chorażych Służb Topograficznych (tylko kurs 2-letni) oraz Szkoły Chorażych Służb Inżynierjno-Budowlanej (tylko kurs 3-roczny). O przyjęcie mogą się starać wyłącznie mężczyźni pomiędzy 17 a 23 rokiem życia.

Szczegółowe informacje — w powiatowych, miejskich i dzielnicowych stacjach wojskowych oraz jednostkach wojskowych. Tam otrzymać też można odpowiednie formularze podan-ankiet. Termin składania upływa z dniem 15 czerwca br. a do Szkoły Chorażych Wojsk Lotniczych — 15 maja br.



### Węgiła pod dostatkiem, ale są kłopoty z koksem

W SOBOTĘ odwiedziliśmy nowo otwarty pawilon handlowy MHD przy ul. Zamiejskiej w Dąbiu. Sklep tak z zewnątrz jak i w środku prezentuje się okazale. Jest to jeden z bardziej udanych pawilonów podziemnych w Chojnie. Powierzchnia handlowa sklepu wynosi 130 m kw., a zaplecie, wyposażonego w komplet urządzeń socjalnych, 100 m kw.

Sklep jest doskonale zaopatrzony, toteż klientowi nie brakuje. Poza tradycyjnym repertuarem „Delikatessów”, są tu stoiska ze sprzętem gospodarstwa domowego. Znalazł tu można nawet takie „rarysty” jak szklanki (i to w dwóch gatunkach), kubeczki dla dzieci itp. „Wzrost-ustanek”, szeroki asortyment kieliszków itp. Poza tym — bogaty wybór wełny, pieczywa, artykułów nabiałowych i win.

Jedynym bodaj mankamentem nowo powstałej placówki, jak nam powiadziła kierowniczka sklepu — Anna Drewniowska, jest zbyt mała liczebność personelu (6 osób na jednolitej zmianie). Niebawem w Dąbiu ma być otwarty drugi identyczny pawilon.

NA ZDJĘCIU: w nowym pawilonie handlowym MHD w Dąbiu.

Fot.: Al. Wituszyński

### Węgiła pod dostatkiem, ale są kłopoty z koksem

## Czym ogrzewać mieszkania?

I TEJ ZIMY, tuż po styczniowej fali silnych mrozów, otrzymaliśmy sygnały Czytelników o trudnościach z nabyciem opału. Tym razem brakuje koksu. Punkt sprzedaży opału przy szczecińskiej gazowni ratunkiem koksu oraz tzw. groszkiem. Na II gatunek można wprawdzie składać zamówienia, lecz nie wiadomo jeszcze kiedy nadejdą dostawy koksu hutniczego ze Śląska.

WĘGLA jest tego roku pod dostatkiem. Sprzedaż nie może jednak przebiegać dostatecznie sprawnie, ponieważ zakupów dokonuje się na tzw. przydział. Wymaga to znalezienia przez sprzedawcę kartoteki nabywcy i odnotowania w niej nabyciej ilości opału, co przedłuża czas całej operacji sprzedaży oraz utrudnia dodatkowy zakup węgla przez tych, którzy potrzebują go więcej (wszak niekiedy mieszkanka są bardzo zimne i wilgotne). Z drugiej strony zdecydowana większość nabywców nie wykorzystuje przydziałów im nominalnie przydzielonych. Zapasy w punktach sprzedaży rosną. Ograniczanie przydziałów węgla straciło więc aktualnie rację bytu.

WYJAŚNIENIE na temat obecnej sytuacji w handlu opalem udzielił nam dyrektor handlowy Okręgowego Przedsiębiorstwa Handlu Opalem Leonard Malinowski. Trudności z zakupem niektórych asortymentów koksu spowodowane są opóźnieniem dostaw koksu hutniczego. Dodatkowo przydział tego koksu przyznają Szczecińscy Centralni Zaopatrzenia Hutnictwa 12 stycznia br. Pierwszych wagonów koksu należy się spodziewać na początku lutego.

### Liga Kobiet zaprasza

## KURS gospodarstwa domowego

I LUTEGO br. rozpocznie się kurs gospodarstwa domowego, tradycyjnym już zwyczajem organizowany przez Wojewódzki Zarząd Ligi Kobiet dla dziewcząt po szkole podstawowej, które z różnych powodów nie uczęszają do szkół średnich lub zawodowych. Program kursu przewiduje naukę kroju i szycia oraz przedmioty ogólnokształcące.

Na zlecenia zakładów pracy szczecińska Liga Kobiet organizuje również kursy dla pracujących już kobiet. Program takich kursów uwzględnia naukę dziewiarstwa, kosmetyki i zasad racjonalnego żywienia.

Zgłoszenia przyjmują Wojewódzki Zarząd Ligi Kobiet, a telefoniczne informacje można uzyskać pod tel. 712-12 w godz. od 10 do 15.

### Notatnik szczeciński

A WIECZÓR ballad Bułata Okudźawy pt. „A przecież mi żal...“ w wykonaniu aktora PTD Andrzeja Lajborka odbędzie się w klubie „13 Muzyk” dziś, w poniedziałek, o godz. 18.

A OTWARCIE wystawy grafiki Danuty Kotwicz-Nowickiej z Warszawy nastąpi w klubie „13 Muzyk” jutro, 1 lutego o godz. 19. Wystawa będzie czynna do 5 marca.

## Sobotnia noc z pogotowiem MO

# Sceny z życia w dzinnej

SOBOTNI, mroźny wieczór. W mieście coraz mniej przechodniów; spieszą do domów, robią ostatnie zakupy. Na ulice wyruszyli już radiowozy i patroli MO, by czuwać nad spokojem mieszkańców. W pokoju oficera dyżurnego Komendy Miasta MO dzwoni telefon. Napływają meldunki.

W „ODZIEŻOWCU” skradziono no kobiecie portmonek. W biurze PTTK zginęła tecka, gdy właściciel jej zajęty był wymiana złotówek na marki. Wystarczy więc moment nieuwagi, a wykorzystują to kieszonkowcy. Przed kilkoma dniami w wielu przedsiębiorstwach była wyplata, w sklepach jest tłocznie — to wszystko sprzyja ich aktywności.

O godz. 21 zapelniają się lokale. Wiadomo — karnawał, więc zabawy, bale, „prywatki”... Final tych ostatnich nie zawsze jest równie radosny jak początek. Ktoś za dużo wypił, gdzieś za bardzo balasują. Wzywają się więc milicje, jednak nie zawsze jej interwencja jest konieczna.

— Spokojna noc, jak na sobotę — stwierdza sierż. J. Kuczyński z pogotowia milicyjnego, wpisując do swego notosu lako niczną uwagę: załatwiono przez pouczenie. W typowej kłótni ro

dzinnej, której przyczyną — jak zwykle — była alkohol, często trudno ustalić winowajcę. Przybycie milicji nierazko zaciętnia — nawet mocno rozluźnione — więzy rodzinne; poszkodowani wycofują oskarżenie, a winowajcy okazują się apostołami mi porządku i moralności. Trud na jest tu rola funkcjonariusza. Pozostaje sakramentalne przywołanie do porządku.

Przy ul. Klonowica i ojców „prze mówić” synowi ręcznie do rozumu. Polnoletnia latosił nosi wyraźne ślady pobicia. Nie zdziwimy się, jeśli za parę latek ojcie i syn zamienia się rolami. Brutalne prawo przyrody. Obraz sytuacji rodzinnej poważnie przemieniony jest wesech-obecnym tu odorem wódki.

W restauracji „Orbis” wybuchła sprzeczka między podłym konsumentem a obsługą lokalu. Sprawa nie wykraczała poza stadium wywisk. Tuż przed przybyciem patrolu niespokojny klient utłonił się oknem. Usnął widąc, że pijany nie na racji. Temat sporu pozostał tajemnicą personelu.

Przy ul. Krzywostego 63 mocno podły synalek rozprawia się z ojcem i młodszym bratem. — Pla-

cę przecięć 200 zł za mieszkanie, więc mogę robić co chcę — stwierdza z pretenzją w głosie. Wydaje mu się widocznie, że „wolność” Tomi spokojnie, a krewka latosił — w Izbie Wyrzędzkiej.

Były i sprawy poważniejsze. O godz. 22 oficer dyżurny wydał zażegnowanie wszystkim radiowozom polecając: zwracać baczna uwagę na Do rana nie stwierdzono już żadnego wypadku włamania i kradzieży, ale w późnych godzinach popołudniowych niezamni sprawy dokonał włamania do samochodu turyści niemieckiego; zginał aparat fotograficzny i radio. Po godz. 21 z ul. Krzywostego skradziono samo chód m. „Zak”. Przy al. Wyzwolenia 67 włamano się do piwiarni. Funkcjonariusze MO ujęli na miejscu sprawcę — 17-letniego Ireneusza K.

TE SOBOTEJ kroniki milicyjne odnotują jako spokojną. Czyżby więc mroz, spotęgowany silnym wiatrem, skutecznie poskromił agresywność szermierze kieliszka i pięści? Pewne jest jedno — poskutkowało tu obecność liczych patroli MO. Pogotowie milicyjne interweniowało w tę noc 92 razy — przeważnie w wypadkach rodzinnych niesnasek. 36 osób przywieziono do Izby Wyrzędzkiej. Zatrzymano 3 osoby poszukiwane. Wystawiono 34 wnioski do

Kolegium Karno-Administracyjnego. Jedna rozprawa odbędzie się w trybie przyspieszonym. (mw, law)

### Kronika wypadków

PRZECHODNIE, spieszący wczoraj koło południa Alicja Wyzwolenia szli się świadkami makabrycznego wydarzenia z VI piętra bloku pod numerem 37 runęła na bruk, ponosząc śmierć na miejscu, 31-letnia Alicja U. Okoliczności wypadku nie są na razie znane. Ustalono, iż Alicja U. w chwili wypadku przebiegała samotnie w mieszkaniu swego narzeczonego. Dochodzenie trwa.

LEKARZE pogotowia ratunkowego udzielił wczoraj pomocy kilkunastu ofiarom ślizgawicy, w tym kilku młodym ludziom, którzy ulegli wypadkom podczas wycieczek dworskich na przerożnych lodowiskach. Dwie osoby, z poważniejszymi obrażeniami ciała, skierowano do szpitala.

SZCZECIŃSCY strażacy ratowali wczoraj przed zgonem przez ponad dwie godziny barkę wrocławskiej Żeglugi Środolnowej, zamurowaną przy jednym z nabrzeży odłamkach. Wskutek przeciwciepłoty barka nabrąta około 20 ton wody. Pomoc strażaków przyniła w samą porę. (ap)

### ODPOWIEDZI REDAKCJI

Stanisław Włodarczyk — Zgodnie z uchwałą Rady Ministrów z 19 grudnia 1971 ogłoszoną w Monitorze Polskim nr 40 z 30 grudnia 1971 r. w sprawie pomocy kredytowej państwa na budownictwo mieszkaniowe dla osób fizycznych, wnioski o taki kredyt należy obecnie składać do PKO. Właśnie tam otrzymał Pan dokładne informacje odnośnie postępowania w takich sprawach.

Barbara Chruska — Poniżej nie podaje Pani swego adresu nie możemy skierować zażalenia do właściwej instytucji. Radzimy zatem zwrócić się bezpośrednio do Wydziału Zdrowia Prez. MRN w Stargardzie.

Lokatorzy z ul. Bema w Stargardzie — Jeżeli ADM nie reaguje na Wasze zażalenie odnośnie wypomagania wódki z radzimy zażalenie na ADM skierować do MZMB w Stargardzie ul. Robotnicza 7.

Wincenty Ledóchowski — Naszym zdaniem pracownica apteki miała prawo do przerwy w pracy by spocząć śniadanie. Alużyj Pana odnośnie wykładacze, niestety, nie rozumiemy.

Leon Kostecki — Otrzymujemy sporo sygnałów od Czytelników o tym, że wiele zakładów pracy uciążliwie stała i mile kontakty ze swoimi rencistami. List Pana o przyjemnym spotkaniu zorganizowanym dla rencistów przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji jest jeszcze jednym tego rodzaju.

### Zwykły wandalizm

WIELE miejsca w naszej gminie poświęcimy sprawom zieleni miejskiej. Pisaliśmy o działalności ZEM, o ochronie wódki, z radzimy przekroczenia musimy odnotować tak że przejawy niszycielskiej działalności niektórych ludzi.

Na Pomorzankach przy ul. Powstańców Wielkopolskich (przy przystanku tramwajowym obok nowej przy chodni) posadzone drzewka. Niestety, zostały z nich już tylko kikuty i paliki do podtrzymywania sadzonek. Kto potłamał drzewka, komu przeszkadzały? Wobec zwoju i Kanalizacji trzeba mieć się i to się bezmyślnego wandalu. (mw)